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Szanowni Państwo
Drodzy Mieszkańcy Gminy Kamionka Wielka

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas dobroci, radości, refleksji i Bożego 
natchnienia. 

Na ten wyjątkowy, wigilijny dzień – dzień, który ma moc spełnienia szczerych życzeń,
 na te Godne Święta – Święta Bożego Narodzenia, 

życzę wszystkiego co najlepsze, wspaniałych, niepowtarzalnych chwil 
w gronie rodziny i najbliższych.

Niech będą to święta radosne, wypełnione spokojem i pokojem.
Życzę by nam wszystkim spełniły się życzenia

bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, który mówił:
„Słowo Ciałem się stało... Niechże w Boże Narodzenie każde szlachetne uczucie ludzkie,  

każde drgnienie woli, każda myśl zamienia się w błogosławione czyny,  
które mają w miłość obrócić całe nasze życie w ojczystej ziemi…”

Niech nadchodzący Nowy Rok będzie lepszy od mijającego.
Życzę wytrwałości i sukcesów, powodzenia w podejmowanych zadaniach 

i sił w mierzeniu się z czekającymi nas wyzwaniami,
tak w pracy zawodowej, jak i w życiu osobistym.

Do siego roku…                                         

       Andrzej Stanek  
 

Boże Narodzenie, 2022r.                                                                     Wójt Gminy Kamionka Wielka

 W sobotę 10 grudnia br. gościliśmy w naszej 
gminie Wojewodę Małopolskiego Pana Łukasza 
Kmitę. Panu Wojewodzie towarzyszyli Senator Pan 
Wiktor Durlak oraz Poseł na Sejm RP Pan Patryk 
Wicher.
 Pan  Wojewoda  wręczając  Wójtowi gminy 
Kamionka Wielka Panu Andrzejowi Stankowi pro-
mesę  w kwocie 1,5 mln zł  z przeznaczeniem  na 
dokończenie  budowy szkoły w Boguszy z rezerwy 
Pana Premiera Mateusza Morawieckiego mówił - 
Symbolicznie przed Świętami Bożego Narodzenia 
przekazaliśmy czek dla gminy Kamionka Wielka. 
Te środki będą wydatkowane jeszcze w roku bie-

żącym. Wspólnie realizujemy wielkie dzieło, które 
ma na celu wychowywanie przyszłych pokoleń 
Polaków. Młodzi Małopolanie - niezależnie od tego, 
czy mieszkają w dużym mieście czy w niewielkiej 
miejscowości - powinni mieć takie same warunki, 
żeby się rozwijać. Zrównoważony rozwój to jeden  
z priorytetów rządu Prawa i Sprawiedliwości.
 Wójt gminy Pan Andrzej Stanek witając 
gości w Urzędzie Gminy powiedział m.in.: że dzięki 
wsparciu z wielu rządowych programów i fun-
duszy, z każdym rokiem bliżej nam do spełnienia 
oczekiwań naszych mieszkańców.
 Goście wizytowali też budowę Szkoły Pod-
stawowej w Boguszy, na którą gmina staraniem 
Pana Wójta wcześniej pozyskała środki z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych – na ponad 
5,5 mln,  dzięki którym ta inwestycja została 
rozpoczęta.
 Dziękując gościom za przyjazd do kamion-
czańskiej gminy wójt Andrzej Stanek wyraził słowa 
wdzięczności  i podziękowania Panu Premierowi 
Mateuszowi Morawieckiemu,  Panu Wojewodzie  
oraz Parlamentarzystom za  zaangażowanie, życz-
liwość i finansowe wspieranie Gminy Kamionka 
Wielka.

M.A.W.
Fot. MUW

Wizyta Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity w Kamionce Wielkiej
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 LII nadzwyczajna sesja rady gminy odbyła 
się w dniu 16.08.2022r. Podczas tej sesji Rada Gminy 
Kamionka Wielka dokonała zmian w Uchwale 
Budżetowej Gminy Kamionka Wielka na 2022 
rok oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kamionka Wielka na lata 2022-2036.
 Kolejna LIII nadzwyczajna sesja Rady Gminy 
Kamionka Wielka miała miejsce w dniu 30.08.2022r. 
Głównym tematem obrad było podjęcie uchwał 
w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy 
Kamionka Wielka na 2022 rok oraz zmian Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka 
na lata 2022-2036.
 Następna LIV sesja zwyczajna odbyła się  
w dniu 28.09.2022r. Podczas obrad rada gminy 
przyjęła raport Strategii Rozwiązywania Proble-
mów Społecznych Gminy Kamionka Wielka na 
lata 2021-2027 za 2021 rok, Informację o kształto-
waniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kamionka Wielka oraz o przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze 2022 roku oraz Raport z wyko-
nania programu ochrony środowiska dla Gminy 
Kamionka Wielka w latach 2020-2021. Bardzo 
ważnym punktem obrad było dokonanie zmian 
w Uchwale Budżetowej Gminy Kamionka Wielka 
na rok 2022 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kamionka Wielka na lata 2022-2036. Rada 
gminy wyraziła również zgodę na przystąpienie do 
sporządzenia zmiany mpzp „Kamionka Wielka I” 
oraz „Kamionka Wielka II”, jak również rozpatrzyła 
wniosek w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy.
 LV zwyczajna sesja rady gminy odbyła się 
dnia 31.10.2022r. , a jej głównym punktem obrad 
było podjęcie uchwał w sprawie: uchwalenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Kamionka 

Wielka, przystąpienia do sporządzenia zmiany 
mpzp „Kamionka Wielka I” w Gminie Kamionka 
Wielka, wyrażenia zgody na zbycie w drodze bez-
przetargowej nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Kamionka Wielka, wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości, powierzenia miastu 
Nowy Sącz wykonywania zadania w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego, zmiany Uchwały 
nr XLV/346/2022 Rady Gminy Kamionka Wielka  
z dnia 18 lutego 2022 roku w sprawie przejęcia od 
Powiatu Nowosądeckiego ograniczonego zarzą-
dzania drogami powiatowymi w zakresie pełnie-
nia funkcji inwestora i w sprawie zmiany uchwały 
nr XXVII/109/2019 Rady Gminy Kamionka Wielka  
z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraź-
nych zastępstw oraz wysokość nagród ze spe-
cjalnego funduszu nagród. Dokonano także zmian  
w Uchwale Budżetowej Gminy Kamionka Wielka 
na rok 2022 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kamionka Wielka na lata 2022-2036.
 W dniu 29.11.2022 roku odbyła się LVI zwy-
czajna sesja rady gminy, podczas której rada 
gminy podjęła uchwały m.in.: w sprawie uchwale-
nia zmiany mpzp Gminy Kamionka Wielka, w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp 
„Kamionka Wielka I” oraz „Kamionka Wielka II”  
w Gminie Kamionka Wielka, w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości, a także w spra-
wie przedłużenia umowy najmu lokalu.
 W dalszej części obrad rada przyjęła Infor-
mację o stanie realizacji zadań oświatowych  
w Gminie Kamionka Wielka za rok szkolny 2021/2022 
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 Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan Andrzej 
Stanek oddał do użytku mieszkańców kolejne drogi 
gminne po generalnym remoncie. W ramach prac 
budowlanych nową nawierzchnię asfaltową zyskało 
11 dróg o łącznej długości ok. 3 km. Koszt reali-
zacji przedmiotowych inwestycji wyniósł ponad  
800 000,00 zł. Środki pochodziły z funduszy sołeckich 
poszczególnych miejscowości oraz budżetu gminy.

Drogi objęte zadaniem:
•„Droga nad stacją” w miejscowości Kamionka 
Wielka.
•„Droga Głodówka” w miejscowości Kamionka 
Wielka.
•„Droga Fydówka” w miejscowości Kamionka Wielka.
• Droga dz. ew. 3285 w miejscowości Kamionka Mała.
•„Droga Ugory” w miejscowości Mystków.
•„Droga Michalikówka” w miejscowości Królowa 
Polska.
•„Droga Za rzeką” w miejscowości Mszalnica Zagóra.
•Droga dz. 645 w miejscowości Bogusza.
•Droga dz. 545/2 w miejscowości Bogusza.
•„Droga Syjutówka” w miejscowości Jamnica.
•„Droga Zagroda” w miejscowości Kamionka Wielka.
Warto podkreślić, iż w bieżącym roku udało się zmo-
dernizować blisko 10 km dróg na terenie gminy  
Kamionka Wielka. To bez wątpienia olbrzymi sukces 
Wójta Andrzeja Stanka, dzięki którego staraniom 
drogi gminne stają się coraz bardziej komfortowe  
i bezpieczniejsze dla mieszkańców.

T.P.     Fot. Archiwum UG

Kolejne prace drogowe w Kamionce Wielkiej

 Zakończono budowę 1 km oświetlenia drogi 
gminnej „Okrągłe-Krzyżówka” w miejscowości Myst-
ków za kwotę 120 000,00 zł oraz oświetlenie drogi „Za 
Rzeką” w miejscowości Kamionka Mała na odcinku 
400 mb za kwotę ok 50 000 zł. W ramach inwesty-

cji wykonane oświetlenie drogowe wyposażone 
zostało w energooszczędne oprawy LED. To kolejna 
inwestycja wykonana przez Gminę Kamionka Wielka 
związana z modernizacją oświetlenia drogowego. 
Należy przypomnieć, iż w bieżącym roku przepro-
wadzono kompleksową wymianę 351 sztuk opraw 
oświetlenia sodowego na nowe energooszczędne 
oprawy ze źródłem LED, zlokalizowane w ciągach 
dróg gminnych oraz powiatowych. Jak podkreśla 
Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan Andrzej Stanek 
wymiana opraw drogowych na nowoczesne, LED-
-owe źródła światła prowadzi nie tylko do znaczą-
cej redukcji kosztów zużycia energii elektrycznej, ale 
przede wszystkim ma na celu poprawę bezpieczeń-
stwa i komfortu użytkowników dróg.

T.P.     Fot. Archiwum UG

Nowe oświetlenie drogowe w Gminie Kamionka Wielka

oraz podjęła uchwały w sprawie w sprawie ustale-
nia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Nowy 
Sącz na realizację zadania pn. „Wczesne wspo-
maganie rozwoju dziecka” w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Nowym Sączu w roku 
2022. Jednak najważniejszymi punktami obrad 
było podjęcie przez radę uchwał w sprawie: usta-
lenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadza-
nie ścieków w okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do 
dnia 31 grudnia 2023 r., wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnie-
nia z opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi właścicieli nieruchomości zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym  
i w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości. Dokonano także zmian  
w Uchwale Budżetowej Gminy Kamionka Wielka na 
rok 2022 oraz w Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kamionka Wielka na lata 2022-2036. 
Z treścią wszystkich podjętych uchwał można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej na 
naszej stronie internetowej www.bip.malopolska.
pl/ugkamionkawielka.

Przewodniczący Rady Gminy
 /-/ Rafał Kamieński
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 „Gdyby nie było sakramentu kapłaństwa, nie 
mielibyśmy Pana. Któż Go złożył tam, w tabernaku-
lum? Kapłan. Kto przyjął waszą duszę, gdy po raz 
pierwszy wkroczyła w życie? Kapłan. Kto ją karmi, by 
dać siłę na wypełnienie tej pielgrzymki? Kapłan. Kto 
ją przygotuje, by pojawiła się przed Bogiem, obmy-
wając ją po raz ostatni we Krwi Jezusa Chrystusa? 
Kapłan, zawsze kapłan. A jeśli ta  dusza umiera ze 
względu na  grzech, kto ją wskrzesi,  kto da jej ciszę 
i pokój?  Znowu kapłan. Po Bogu kapłan jest wszyst-
kim! (…) Kapłan jest człowiekiem, który od Boga 
otrzymał wszystkie Jego władze” – tak o wielkiej roli 
kapłana  mówił patron kapłanów i proboszczów- 
Św. Jan Maria Vianney. Do słów Św. Proboszcza z Ars 
nawiązał w homilii w kolejnej Mszy Św. dziękczyn-
nej za 50 lat w Kapłaństwie Chrystusowym w dniu 
13 listopada br. w kościele p.w. Opatrzności Bożej w 
Królowej Górnej – Czcigodny Jubilat – Ks. Stanisław 
Kościółek.
 Urodził się 19 października 1948 r. w Kamionce 
Wielkiej w rodzinie Franciszka i Walerii z d. Górka. Imię 
Stanisław otrzymał na cześć Św. Stanisława Kostki. 
Od dziecka marzył, by zostać księdzem. Po ukoń-
czeniu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kamionce Wiel-
kiej w 1962 r. rozpoczął naukę w Małym Seminarium 
Duchownym w Tarnowie. Gdy rok później szkoła ta 
została rozwiązana przez ówczesne władze komu-
nistyczne, kontynuował dalszą naukę w Liceum 
Ogólnokształcącym w Starym Sączu. Po zdaniu 
matury w 1966 r. wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego w Tarnowie, które ukończył w 1972 r. 
i w dniu 28 maja  otrzymał świecenia kapłańskie  
z rąk Arcybiskupa Jerzego Ablewicza. Na pierwszą 
placówkę skierowany został do Sędziszowa Mało-
polskiego, gdzie jako wikariusz posługiwał przez trzy 
lata, ucząc religii i wykonując zadania duszpaster-
skie. Kolejno powołany został do parafii Najświęt-
szego Seca Pana Jezusa w Tarnowie, gdzie prowa-
dził duszpasterstwo przez cztery lata. Z tej placówki 
serdecznie wspomina młodzież - bardzo grzeczną, 
spokojną, ułożoną, chętną do działania. Następną 
parafią była Łysa Góra, z której również miło wspo-
mina młodzież, tym razem artystycznie uzdolnioną. 
W 1983 r. otrzymał nominację proboszczowską do 
nowo utworzonej parafii w Jaworsku, z czym wiązały 
się nowe zadania. Możliwość budowy kościoła przy-

niosła mu z jednej strony radość, ale też zmartwie-
nie o środki finansowe, o które wówczas było bardzo 
trudno. Rozpoczęło się dziesięć długich lat ciężkiej 
pracy budowania wspólnoty oraz ciągłe zabieganie 
o pozyskanie środków na budowę świątyni. Poznał 
wtedy prezesa charytatywnej organizacji „HelPlolen” 
z  Holandii,  która to – jak sam wspomina - miała duży 
wpływ na budowę kościoła i plebanii. Dzięki tej orga-
nizacji wyjechał do Holandii w 1987 r., gdzie przez trzy 
miesiące ciężko fizycznie pracował, zarabiając na 
budowę kościoła. Spotkał  tam wielu Polaków. Tam 
też odprawił pierwszą Mszę Św. w języku polskim dla 
Polaków pracujących w północnej części Holandii, 
w miejscowości t’Zand, od czego rozpoczęło dzia-
łalność duszpasterstwo polonijne. Od tamtej pory 
do dziś odprawiana jest w każdą niedzielę Msza Św.  
w języku polskim. Widząc potrzeby duchowe Polaków 
na obczyźnie, miał ochotę wrócić do Holandii, by im 
służyć, ale Bóg inaczej zdecydował. Po zakończeniu 
budowy w 1993 r., po konsekracji kościoła i poświę-
ceniu plebanii, otrzymał propozycję wyjazdu do Nie-
miec, a później do Austrii. Po trzymiesięcznym zasta-
nowieniu się przyjął drugą drogę. Został skierowany 
do Archidiecezji Wiedeńskiej w charakterze dusz-
pasterza i proboszcza, na początku  trzech para-
fii (Eichenbrunn, Gnadendorf, i Pyhra), po sześciu 
latach  następnych trzech (Emstbrunn, Merkersdorf,  
i Oberleis),  od roku 2002  jeszcze dwóch ( Maisbir-
baum i Simonsfeld), a od 2012 r. działał jeszcze jako 
Provisorparafii Pyhra. Austria otworzyła przed Księ-
dzem Polakiem nowe zadania. Wspomina, że praca 
w obcym kraju, z innym językiem, mentalnością  
i kulturą nie była łatwa, ale pełna zaangażowania  
i poświecenia przynosiła satysfakcję. Posługiwał na 
obczyźnie na pełnych obrotach dziewiętnaście lat. 
W październiku 2021 r. przeszedł na emeryturę, ale 
wciąż jest tam potrzebny i aktywny. I co przyjedzie 
do Polski, żeby trochę pomieszkać u rodziny, urywają 
się telefony i wraca do Austrii, by służyć wiernym  
w potrzebie. 
 28 maja br. minęła 50. rocznica święceń 
kapłańskich Ks. Stanisława Kościółka. Maksyma 
zawarta na Jego obrazku prymicyjnym: „Oto idę, 
abym spełniał wolę Twoją, Boże”( Hbr.10,7) towarzy-
szyła Mu przez wszystkie lata pracy duszpasterskiej 
w kraju oraz poza jego granicami i nadal towa-
rzyszy w codziennej służbie, odprawianiu Mszy Św., 
głoszeniu homilii, dyżurów w konfesjonale, udziela-
niu rozgrzeszenia, podawaniu Komunii Św., adoracji 
Najświętszego Sakramentu… Wspomniana została 
także podczas pierwszej bardzo uroczystej dzięk-
czynnej Mszy Św. rozpoczynającej świętowanie jubi-
leuszu za 50 lat służby w Kapłaństwie Chrystuso-
wym, która odbyła się w rodzinnej parafii pw. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Kamionce Wielkiej w 
dniu 26 czerwca 2022 r. w celebrze z Ks. Probosz-
czem Januszem Potokiem, byłym Ks. Proboszczem 
– Stanisławem Ruchałą,  z udziałem księży roda-
ków, w tym brata Jubilata –Ks. Wojciecha Kościółka 

50 LAT w Kapłaństwie Chrystusowym Ks. Stanisława Kościółka
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UDANA JESIEŃ DLA CZŁONKÓW ZESPOŁU REGIONALNEGO  
MYSTKOWIANIE

 Po obfitującym w sukcesy lecie (festiwale 
w Meksyku, Chorwacji, Słowacji, Włoszech oraz 
Polsce) członkowie Zespołu Regionalnego Myst-
kowianie nie zwalniają tempa. Od września zostali 
Laureatem IFF „Etnointegracje” w Monachium 
(Niemcy), zdobyli II miejsce na prestiżowym chor-
wackim Obnavljamobaštinu - revijarekonstru-
iranihnarodnihnošnji, zorganizowali I Spotkania  
z Lachami Sądeckimi, a choreograf Patryk Rutkowski 
został wyróżniony Nagrodą im. Romana Reinfussa.

OKTOBERFEST 2022
 We wrześniu ZR Mystkowianie wziął udział w 
IFF „Etnointegracje” w Monachium. Wśród 6 uczest-
niczących Zespołów, to właśnie Mystkowianie otrzy-
mali tytuł Laureata Festiwalu. Wzięli również udział 
w Wielkiej Paradzie otwierającej tegoroczną edycję 
Oktoberfest .  To był prawdziwy zaszczyt móc pre-
zentować się w lachowskich strojach wśród ponad 
9000 uczestników. Oklaskiwało ich ponad 100 tysięcy 
osób, a wśród nich premier Bawarii oraz prezy-
dent Monachium. Paradę zakończyli w największym 
namiocie Augustiner-Festhalle. Zabawa wśród kilku 
tysięcy gości w pięknie przystrojonym  namiocie  
i bawarskiej muzyce nie miała końca. Kolejny dzień 
poświęcili na zwiedzaniu stolicy Bawarii, gdzie zoba-
czyli między innymi Olympiahalle München, BMW 
Welt | BMW Museum, Marienplatz, Nymphenburg. 

WIELKI SUKCES W CHORWACJI
 Prezentacja strojów ludowych, które zostały 
zrekonstruowane przez choreografa Patryka Rut-
kowskiego na Międzynarodowym Konkursie Obna-
vljamo baštinu – revija rekonstruiranih narodnih 
nošnji została doceniona wśród 24 delegacji z całej 
Europy i została nagrodzona II MIEJSCEM. Trójka 
przedstawicieli Zespołu Regionalnego Mystkowianie 
zaprezentowała lachowski strój mężatki, panny oraz 
kawalera. Zdobyta przez Zespół z Mystkowa  nagroda 
to pierwsza w historii tego konkursu nagroda dla 
przedstawiciela z Polski. Jury składało się z wybit-

(Proboszcza Dzierżanin). W uroczystości uczestni-
czyły również  siostry zakonne rodaczki oraz wielu 
zaproszonych gości, również z Austrii. Kolejne dzięk-
czynne Msze Św. jubileuszowe odbywały się w Dzier-
żaninach, w Podegrodziu, Jaworsku, Długołęce 
Świerkli, w międzyczasie osiem Mszy Św. jubileuszo-
wych w parafiach austriackich, by 13 listopada br. 
w Dniu Imienin Jubilata przeżyć uroczystą Sumę  
w sąsiedniej parafii – w Królowej Górnej, z którą, jak 
wspomniał w homilii, od dziecka jest związany, naj-
pierw jako uczestnik odpustów, na które wędrował 
pieszo z rodzicami, później jako ministrant na para-
fialnych uroczystościach i jako ksiądz, gdy odwie-
dzał rodzinę. Podczas wzruszającej homilii, którą 
sam wygłosił, nawiązał do słów Św. Jana Marii Vian-
neya, o czym na początku wspomniano i ukazał rolę 
kapłana w życiu ludzi, zwracając uwagę na wszyst-
kie aspekty jego pracy. Stwierdził m.in.: że kapłan jest 
sługą Słowa Bożego, sługą Sakramentów Św., sługą 
duszpasterstwa, że dla człowieka jest wszystkim, 
że służy mu przez całe życie. Mówił, że w wielu kra-
jach brakuje kapłanów i nawiązując do listu biskupa 
tarnowskiego Andrzeja Jeża, prosił, by modlić się 
za kapłanów i modlić się o powołania kapłańskie 
oraz zakonne, bo czasy są bardzo trudne, i przyto-
czył słowa Św. Jana Vianneya: „Kiedy się chce znisz-
czyć religię, zaczyna się od ataków na kapłanów, bo 

tam, gdzie nie ma kapłanów, nie ma już ofiary i reli-
gii”, dlatego tak ważna i potrzebna jest modlitwa za 
kapłanów i o kapłanów.
 Powołanie do życia całkowicie poświęco-
nego Bogu jest wielką łaską, a doczekanie złotego 
jubileuszu  w kapłaństwie Chrystusowym - wielkim 
darem dla wybranych. Oddany Bogu całym sercem 
skutecznie realizował pasterską misję, pokornie 
wypełniając duszpasterskie zadania, przekazywał 
wiarę i nadzieję, troszczył się o wiernych i o Kościół, 
radośnie  dzielił się wiarą z innymi, rozsiewał dobro, 
życzliwość, uśmiech i nadzieję, z ufnością  budził  
w sercach młodych ludzi, uczniów i wychowanków 
powołanie do kapłaństwa oraz życia zakonnego  
i poszczycić się  może wieloma kapłanami,  zakon-
nikami, siostrami zakonnymi, tak w Polsce, jak i w 
Austrii. Najszczersze wyrazy uznania i gratulacje!!! 
„Chwała Tobie Jezu Chryste za dar kapłaństwa”  
(z modlitwy Św. Jana Pawła II).
Oby Dobry Bóg darował Czcigodnemu Jubilatowi 
jeszcze wiele lat życia, darzył Go zdrowiem, potrzeb-
nymi łaskami do głoszenia spotkanym na Jego 
drodze ludziom  Dobrej Nowiny, a Matka Najświętsza 
- Matka Kapłanów otaczała Go codziennie płasz-
czem swej opieki.

M.R.                      
Fot. M.P.
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nych specjalistów, etnografów i etnokostiumologów 
z Chorwacji oraz Serbii. Pobyt w Trnjani przy gra-
nicy z Bośnią i Hercegowiną delegacja połączyła 
ze zwiedzaniem Osijek oraz Park Priode Kopackirit.

I SPOTKANIA Z LACHAMI SĄDECKIMI
 8-9 października na scenie sądeckiego 
„Sokoła” oraz w kościele parafialnym w Mystko-
wie odbyła się pierwsza edycja Spotkań z Lachami 
Sądeckimi. Nowy format spotkał się z wielkim zain-
teresowaniem, o czym świadczy licznie zgroma-
dzona publiczność. Spotkania z Lachami Sądec-
kimi składały się z trzygodzinnego koncertu, na 
którym zaprezentowało się pięć zespołów ludowych 
(z czego aż 3 są członkami Polskiej Sekcji CIOFF)  
z 4 regionów etnograficznych oraz z uroczystej mszy 
świętej w Mystkowie, gdzie został poświęcony przy-
gotowany przez członków Zespołu feretron z obra-
zem Matki Bożej w odzieniu lachowskim. W scene-
rii dawnej karczmy publiczność podziwiała pełne 
bogactwo strojów, tańca, śpiewu i muzyki w wyko-
naniu gospodarzy – Zespołu Regionalnego Myst-
kowianie z Mystkowa, którzy zaprezentowali zrekon-
struowany folklor z okolic Mystkowa (pogranicze 
lachowsko – pogórzańskie), tańce pogórzańskie 
oraz folklor Lachów Sądeckich z centralnej części 
regionu. Na scenie dwukrotnie prezentowali się rów-
nież przedstawiciele ZPiT Ziemia Żywiecka (Górale 
Żywieccy) Zespołu Regionalnego Zielony Jawor  
z Krempach (Górale Spiscy), Zespół Regionalny 
Skalnik z Kamionki Wielkiej (Lachy Sądeckie) oraz 
goście z Tarnowa – ZPiT Świerczkowiacy. Podczas 
wydarzenia Marszałek Województwa Małopolskiego 
– Witold Kozłowski w imieniu Wiceprezesa Rady Mini-
strów Pana Henryka Kowalczyka wręczył dla Zespołu 
Regionalnego Mystkowianie puchar Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi w dowód uznania za upowszech-
nianie dziedzictwa kulturowego oraz zaangażo-
wanie w działania społeczne na rzecz polskiej wsi.  
W niedzielę podczas uroczystej mszy świętej w 
kościele parafialnym w Mystkowie miało miejsce 
poświęcenie obrazu Matki Bożej w odzieniu lachow-
skim, który został przyniesiony do świątyni w formie 
feretronu. Msza w oprawie lachowskiej została zorga-
nizowana przez ponad 70 członków Zespołu Regio-
nalnego Mystkowianie. Lachowskie pieśni, czytania 

mszalne w gwarze oraz odmówienie modlitwy różań-
cowej dodało uroczystego charakteru wydarzeniu. 

PATRYK RUTKOWSKI – WYRÓŻNIONY  
NAGRODĄ R. REINFUSSA

 Kierownik artystyczny ZR Mystkowainie 
Patryk Rutkowski decyzją Kapituły oraz Zarządu 
Województwa Małopolskiego otrzymał WYRÓŻ-
NIENIE w ramach Nagrody Województwa Mało-
polskiego im. Romana Reinfussa za wybitne  
i szczególne osiągnięcia w dziedzinie zachowa-
nia lokalnej tożsamości kulturowej w Małopolsce!
W liście od Członka Zarządu Województwa Mało-
polskiego – Pani Iwony Gibas czytamy: Pana szcze-
gólne oddanie i realizowana z pasją działalność 
na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego 
oraz upowszechnianie dawnych obrzędów i zwy-
czajów Lachów Sądeckich z pogranicza lachow-
sko-pogórzańskiego poprzez projekty eduka-
cyjne i wydawnicze, zostały dostrzeżone nie tylko 
przez szanowne gremium przyznające Nagrodę, 
ale przede wszystkim społeczność lokalną, którą 
udało się Panu zintegrować wokół Zespołu Regio-
nalnego Mystkowianie oraz wielu wydarzeń kul-
turalnych promujących tradycje i walory ziemi, 
które zainicjował Pan w swojej miejscowości. Pro-
wadzona przez Pana działalność na niwie rodzi-
mej kultury zasługuje na to wyjątkowe wyróżnienie.

Kamil Wiatr
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie i Okiem Reportera
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 25 listopada 2022 r. 
pożegnaliśmy z udziałem 
bardzo licznej rodziny, kole-
żanek, przyjaciół i parafian 
– członkinię zespołu śpie-
waczego „Kamionczanki” 
– Władysławę Kocembę. 
Mszę Św. pogrzebową 
celebrowaną prowadził Ks. 
Prałat Proboszcz – Janusz 
Potok w asyście  Prałata 
Proboszcza z Boguszy – Ks. 
Józefa Nowaka – przyja-
ciela rodziny. 
W wygłoszonej homilii  Ks. 
Proboszcz Janusz Potok 
zwrócił uwagę na wiele 
zalet zmarłej i podkreślił Jej 
rolę w budowaniu chrze-
ścijańskiej rodziny.
Urodziła się 15 listopada 
1934 r. w rodzinie Katarzyny 
i Franciszka Ptaków. Miała 
siostrę Helenę i trzech braci 
– Stanisława, Edwarda  
i Antoniego. Czasy Jej dzie-
ciństwa i młodości, jak 
sama wspominała, były bardzo ciężkie, na co wpły-
nęła wojna, okupacja i przedwczesna śmierć ojca. 
Od dziecka pracowała w domu, w polu i gospo-
darstwie, pomagając matce utrzymać rodzinę.  
W 1955 r. wyszła za mąż za sąsiada - Jana (Eugeniu-
sza) Kocembę. Od początku tworzyli kochającą się 
rodzinę. Urodziło się im dziewięcioro dzieci, z których 
wychowali siedmioro (dwóch chłopców zmarło nie-
długo po urodzeniu). Wspólnie pracowali, snuli plany 
na przyszłość, marzyli o większym domu, o kształce-
niu dzieci…, ale przyszła ciężka choroba męża, który  
4 września 1982 r. zmarł. Śmierć ukochanego „Gienia” 
była dla niej ogromnym ciosem. Miała wówczas 
czterdzieści osiem lat i siedmioro dorastających 
dzieci, które były dla niej wszystkim. Okazywała 
im serce pełne miłości, przekazywała żywą wiarę 
i nadzieję, dzieliła się umiejętnościami. Cierpliwa, 
wyrozumiała, łagodna i bardzo pracowita uczyła 
dzieci miłości, dobroci, odpowiedzialności, przywią-
zania do ojczyzny, tradycji i ojcowizny. Poświęciła 
się dla dzieci bez reszty. Wykształciła je i wierzyła  
w lepszą ich przyszłość, stwarzając im, w miarę 
możliwości skromne warunki do godnego życia, w 
którym dominowała  miłość, zrozumienie, życzliwość, 
przywiązanie, zaufanie i wzajemna pomoc. Chociaż 
było ciężko, bo pracowała zawodowo: w Szkole Ćwi-
czeń („13”) w Nowym Sączu (jeżdżąc codziennie na 
drugą zmianę), w gospodarstwie, w polu i w domu, 
nigdy nie narzekała i jeszcze znajdowała czas na 

próby i śpiew w zespole 
regionalnym „Kamion-
czanki” oraz pomoc w pra-
cach Komitetu Rodziciel-
skiego działającego przy 
Szkole Podstawowej im. 
Św. Kingi, współorganizując 
festyny, zabawy, by pozy-
skiwać środki na rozbu-
dowę szkoły.
Pełna ufności i wiary  
w Boga, podążała Jego 
śladami i rozwijała Jego 
miłość w rodzinie, w pracy, 
sąsiedztwie i w zespole 
śpiewaczym, ofiarując 
każdy trud matce Bożej 
Nieustającej Pomocy, skąd 
czerpała siłę do wypełnia-
nia codziennych obowiąz-
ków. Przywiązywała wielką 
wagę do pełnego uczest-
nictwa w ofierze Mszy Św., 
która – jak mówiła – była 
dla niej źródłem życia i siłą 
do pokonywania trudno-
ści, dlatego starała się jak 

najczęściej uczestniczyć we Mszy Św. oraz nabo-
żeństwach do Matki Bożej, do Serca Pana Jezusa, 
do Miłosierdzia Bożego. Nieustannie też modliła się 
na różańcu, zachęcając dzieci, a później wnuków do 
codziennego odmawiania tej pięknej i przynoszącej 
wiele łask modlitwy.       
 Wyrażamy Jej wdzięczność za dodawa-
nie otuchy, cenne życiowe rady, zanoszone do 
Boga modlitwy, dobro i radość wnoszone na próby  
i występy „ Kamionczanek”. Włączając się w 
rozwój kultury regionalnej i aktywnie uczestnicząc  
w zespole, odkrywała i przypominała starodawne 
piosenki, m.in.: „Ciężki, ciężki kamień młyński”, „Na 
skraju lasu”, „Wszystkie się pola…”, pastorałki: „Witaj 
Jezu”, „Pastuszkowie, bracia mili”, śpiewała solówki, 
znała bowiem wiele pieśni religijnych, pasterskich, 
obrzędowych, miłosnych, kolęd, pastorałek, przy-
śpiewek przekazywanych z pokolenia na pokole-
nie. Wielu też jej pracom w domu, gospodarstwie,  
w polu często towarzyszyły piosenki ludowe i reli-
gijne nucone lub śpiewane.
 Dziękujemy Bogu, że żyła wśród nas, że pod-
trzymywała i przekazywała młodym  tradycje ojców, 
zawsze stawiając na pierwszym  miejscu Boga i war-
tości chrześcijańskie. Kochała Kamionkę – tę naszą 
Małą Ojczyznę – miejsce urodzenia i nigdy się z nią 
nie rozstawała. Jeśli gdzieś wyjeżdżała, to na krótko 
i szybko wracała. Podziwiała jej malownicze położe-
nie, mówiła: „Oj, jaka ta nasza Kamionka ładna, jak tu 

Pozostanie w naszych sercach i pamięci
„ Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

/ Ks. Jan Twardowski /

GMINNE WIEŚCI   Nr 87strona 8



cicho i spokojnie”, zachwycając się kolorowymi kwit-
nącymi łąkami na wiosnę, soczystą letnią zielenią, 
czerwieniejącymi liśćmi czereśni, rudziejącymi kasz-
tanami i brązowiejącymi liśćmi dębów. W ogródku 
też miała pełno różnorodnych kwiatów, na okrągło 
kwitnących od wiosny do jesieni i zgodnie z tradycją 
rosły w nim malwy, piwonie, róże, floksy, serduszka, 
nagietki, nasturcje, dalie, orliki, astry, michałki, chry-
zantemy złociste z drobniutki kwiatuszkami…
 Dziękujemy Jej za przykład miłości rodzinnej 
i wychowania dzieci, które są wzorem dla innych, 
z oddaniem i ogromnym sercem poświęcają się 
pracy i służbie potrzebującym.
 Dziękujemy za piękną postawę życia: pra-
cowitość, skromność, życzliwość, niespotykaną  
gościnność, za przykład pieszczotliwych zwrotów 
do dzieci w każdej sytuacji: „Magdusiu”, „Martusiu”, 
„Marysiu”, „Marusiu”, „Maciusiu”, „Matyldziu” i „Moni-
siu”, a synowe też były zawsze „Marysia” i „Beatka”, 
co było wyrazem szacunku, przywiązania, miłości, 
która mnoży się i rozwija poprzez jej okazywanie.
 Dziękujemy też za świadectwo cierpienia 
Matki, za wspieranie i szukanie za wszelką cenę 
ratunku dla umierającego syna oraz bólu po jego 
śmierci i pogodzenia się z wolą Bożą, jak również za 
świadectwo własnego zmagania się z chorobą zno-

szoną w pokorze, z godnością i wytrwałą ufnością  
w Miłosierdzie Boże. Mamy nadzieję, że Dobry Bóg, 
którego tak bardzo ukochałaś, przyjął Cię już do 
swego Królestwa. Wyśpiewuj teraz „Hosanna” Naj-
wyższemu Bogu i ciesz się z oglądania Jego Obli-
cza. Nam zaś bądź pierwszym wiosennym śpiewem 
skowronka, białym obłoczkiem na błękitnym letnim 
niebie, tańczącym kolorowym jesiennym liściem  
i najpiękniejszą śnieżną gwiazdeczką.
 Pozostajesz w naszej pamięci jako najuko-
chańsza Mamusia, szczęśliwa Babcia 23 wnuków, 
milutka Prababcia 32 prawnuków, jako wspaniała 
„Kamionczanka”, gościnna gospodyni, dobra kole-
żanka, uczynna  i pomocna sąsiadka, miłośniczka 
Kamionki, patriotka, Matka Polka.
Spoczywaj w pokoju!

 „Wszystko na świecie przemija powoli,
 Pamięć o szczęściu i o tym, co boli,
 Wszystko przemija, jak chce Przeznaczenie”
              
Nam pozostaje modlitwa i z serca płynące wspo-
mnienie. 

M.R.
Fot. Archiwum rodzinne

 Tradycji stało się zadość. Po raz czwarty Sto-
warzyszenie Jaworze w Boguszy wraz z sołectwem, 
Kołem Gospodyń Wiejskich i wolontariuszami zor-
ganizowało dożynki i piknik rodzinny. Wieniec dożyn-
kowy według pomysłu Jana Głoda, opiekuna świe-
tlicy wiejskiej, powstał od podstaw w świetlicy. Wart 
podkreślenia jest fakt, że wieniec co roku ma inną 
formę i jest przygotowywany specjalnie pod kon-
kretne dożynki. Zdobi świątynię w Boguszy jeszcze 
przez długi czas. Wieniec powstawał przez kilka dni 
przy udziale członków stowarzyszenia Jaworze, Koła 
Gospodyń Wiejskich i dzieci.  
 W tym roku w role starostów dożynkowych 
wcielili się Paweł Katan i Elżbieta Gruca. Starostą 

dożynkowym był Andrzej Górka, a muzyczną oprawę 
zapewnił zespół „Sami swoi”. Mszę świętą celebrował 
ks. proboszcz Józef Nowak. Po nabożeństwie dzięk-
czynnym za plony i pracę rolników korowód dożyn-
kowy, składający się z około 30-35 osób, po odśpie-
waniu zwyczajowych przyśpiewek ruszył w odwie-
dziny do rolników. 
 Dalsza część wydarzenia to piknik rodzinny 
przeniesiony ze względu na deszcz do świetlicy wiej-
skiej. Mimo to i tym razem goście nie zawiedli, szcze-
gólnie całe rodziny z dziećmi. W pikniku wzięło udział 
około 200 osób. Na najmłodszych  czekało bowiem 
sporo atrakcji: ciekawe animacje, gry, zabawy, kon-
kursy z nagrodami, warsztaty plastyczne. Biesiadę 
dla wszystkich gości przygotowali członkowie sto-
warzyszenia, KGW Boguszanki spod Jaworza i staro-
stowie dożynkowi. Na zakończenie wszyscy bawili się 
przy muzyce zespołu „Sami Swoi”.  
 Bardzo dziękuję wszystkim osobom zaan-
gażowanym w nasze coroczne wydarzenie - spon-
sorom, starostom dożynkowym, sołtysowi, miesz-
kańcom Boguszy i wolontariuszom – podsumo-
wuje Rafał Kamieński, szef stowarzyszenia Jawo-
rze. - Dziękuję również za wsparcie Wójtowi Gminy 
Andrzejowi Stankowi, ponieważ piknik był zorganizo-
wany przy wsparciu finansowym Gminy Kamionka 
Wielka i dyrektor GOK-u Magdalenie Dąbrowskiej za 
udostępnienie świetlicy. 

J.G.
Fot. Archiwum GOK

Na dożynkową nutę
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 „Pozostańcie wierni doświadczeniu pokoleń, 
które żyły na tej ziemi z Bogiem w sercu i modlitwą 
na ustach (…) Zachowajcie jak skarb największy to, 
co było źródłem duchowej siły waszych ojców”

– zachęcał Św. Jan Paweł II  
– nasz Wielki Rodak – Papież Polak.

 Nasze KGW stara się w każdym działaniu 
nawiązywać do pouczeń Św. Papieża. Zachowujemy 
wiarę przodków, strzeżemy tradycji i przekazujemy 
ją młodym pokoleniom, dbamy i rozwijamy kulturę 
ludową, szanujemy ojczystą mowę,  przyrodę, dbamy 
o rodziny, o naszą Ojczyznę, troszczymy się o zdro-
wie, przyjaźnimy się i pomagamy sobie wzajemnie 
oraz udzielamy pomocy potrzebującym. Włączamy 
się w realizację zadań wspierających rozwój przed-
siębiorczości i aktywnej działalności na rzecz lokal-
nego środowiska, promujemy zdrowie, które jest 
najcenniejszym skarbem człowieka, czynny wypo-
czynek, rozwój oświaty, sportu i kultury fizycznej, 
poszanowanie tradycji, rozwój kultury regionalnej, 
zdrowy tryb życia. Włączamy się we wszystkie dzia-
łania społeczne, kulturalne, patriotyczne. Jesteśmy 
tam, gdzie się coś dzieje, uczestniczymy w konkur-
sach, realizujemy projekty, wspomagamy kulinar-
nie imprezy i uroczystości środowiskowe, parafialne, 
gminne oraz regionalne, ładnie się prezentując   
w strojach ludowych, przyjmujemy nowych człon-
ków do Koła, które obecnie liczy 60 osób, spotykamy 
się z władzami samorządowymi, Wójtem, radnymi, 
prowadzimy dyskusje na temat rozwoju infrastruk-
tury, poprawy życia w środowisku wiejskim, zdro-
wego wypoczynku, zdrowego żywienia, podniesienia 
sprawności fizycznej osób starszych i schorowanych. 
Współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną, Klubem 
Seniora, Gminnym  Ośrodkiem Kultury, z parafią, ze 
szkołami i przedszkolami, z Agencją Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Ośrodkiem Doradztwa Rol-
niczego przynosi wiele korzyści. Pozwala angażować 
większą ilość osób w realizowane zadania, sprzyja 
wymianie doświadczeń, przypominaniu i odkrywa-
niu tradycji, zwyczajów, obyczajów, potraw regional-
nych… Wspólna praca, wspólne działanie,  święto-
wanie różnych uroczystości przynosi radość, wzbo-

gaca umiejętności, zachęca do kolejnego działania. 
Wspólna aktywność wzmacnia pozytywne myślenie 
i relacje między członkami grupy, rozwija przyjaźń, 
kształtuje więź międzypokoleniową, wpływa na tryb 
życia wszystkich członków zespołu, a szczególnie na 
seniorów, przeciwdziałając negatywnym sympto-
mom procesu starzenia się.
 Z wyżej wymienionych przesłanek wyni-
kają coroczne plany pracy Koła oraz działania roz-
wijające, m.in.: wyjazdy na baseny geotermalne, 
wycieczki krajoznawcze i historyczne (Tylicz, Gor-
lice, Lipnica Murowana, Kraków, Łagiewniki), rajdy, 
majówki, spotkania wigilijne, międzypokoleniowe 
wyjazdy do kina, do teatru, realizacja projektów, m.in.: 
„Nasze zdrowie w naszych rękach”, „ Kultywujemy 
naszą tradycję”, „ Las szumi i żywi” (projekt wieloeta-
powy z włączeniem w jego realizację dzieci i mło-
dzieży obu szkół, z konkursami, nagrodami), udział 
w konkursach regionalnych – w Małopolskim Festi-
walu Smaków w Podegrodziu, w „ Bitwie Regionów” 
w Starym Sączu, w którym nasze Koło zajęło III miej-
sce za regionalną potrawę „Jagnięcinę z krupami”  
i jej prezentację z uzasadnieniem. KGW włącza się co 
roku w Narodowe Czytanie organizowane przez GBP, 
przygotowując degustację potraw regionalnych. 
 Kalendarz na rok 2022 jest bardzo bogaty 
w różne artystyczne wydarzenia, podczas których 
KGW prezentuje swoje wyroby kulinarne, urządza-
jąc degustacje, szwedzkie stoły, obsługując gości. 
Z ważniejszych wydarzeń, na które KGW przygo-
towywało degustacje potraw, bądź wsparcie kuli-
narne wyliczyć należy: promocję książek: „Zwyczaje  
i obrzędy we wsi Kamionka Wielka i Królowa Polska”-  
Pani Zofii Pawłowskiej, „Dwie Kamionki Małe obok 
Nowego Sącza” –Pani Kazimiery Zielińskiej i „Miesz-
kańcy Wsi Królowa Polska” Ks.dr Grzegorza Kieł-
basy, która odbyła się 1 marca 2022 r., Majówkę na 
Żakówce z okazji 20 rocznicy poświęcenia kapliczek 
w dniu 29 maja, Piknik Rodzinny w SP 2 im. Św.  Kingi 
w Kamionce Wielkiej (5 czerwca), Święto Rodziny 
w Kamionce Małej (11 czerwca ), 60 –lecie orkiestry 
parafialnej w Kamionce Wielkiej (19 czerwca), 10– 
lecie Klubu Seniora (22 czerwca), zakończenie roku 
szkolnego SP 1 w Kamionce Wielkiej (24 czerwca 
), „ Sady” – Festiwal przy ognisku (2 lipca), Lato  
w Dolinie Kamionki w dniu 10 lipca  (pełna degu-
stacja potraw regionalnych), Różaniec na Żakówce 
(Grupa Pokora – 7 sierpnia), Wielki Dzień Pszczoły 
w Kamionce Małej (7 sierpnia ), Biesiada ze Skalni-
kiem (14 sierpnia), Narodowe Czytanie (3 września 
- degustacja potraw regionalnych), Agropromocja 
w Nawojowej (4 września – degustacja  potraw), 
warsztaty dla dzieci – słodki poczęstunek (22 wrze-
śnia), udział w Konkursie „ Bitwa Regionów” – pełna 
degustacja z główną potrawą konkursową – jagnię-
ciną z krupami (17 września) – III miejsce), Kaba-
reciarze (24 września), Święto Pszczelarzy w Królo-
wej Górnej (25 września), Dary lasu – warsztaty dla 
dzieci (27 września), Noc Bibliotek ( 28 września)…

KGW w Kamionce Wielkiej aktywnie działa
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 Dzień 14 listopada 2022 r. był w naszej szkole 
dniem wyjątkowym, ponieważ właśnie tego dnia 
obchodziliśmy uroczyście Święto Patrona Szkoły 
księdza prof. Piotra Poręby. Uroczystość rozpoczę-
liśmy o godzinie dziesiątej Mszą świętą w kościele 
pw. Świętych Apostołów Filipa i Jakuba w Mystko-
wie, którą celebrował ks. Paweł Ryś. Później udaliśmy 
się na cmentarz, aby na grobie naszego Patrona 
złożyć kwiaty i zapalić znicze. Kolejnym punktem 
programu był program artystyczny. Po uroczystym 
wprowadzeniu pocztu sztandarowego i odśpie-
waniu hymnu dyrektor szkoły mgr Marek Kiełbasa 
powitał licznie przybyłych gości: radnych Gminy 
Kamionka Wielka: panią Krystynę Ogorzałek i pana 
Zbigniewa Hebdę, sołtysa wsi Mystków pana Sta-
nisława Porębę, przewodniczącego Rady Rodziców 
pana Marka Pazgana oraz przybyłych nauczycieli 
emerytów i całą społeczność szkolną: rodziców, 
nauczycieli i uczniów. Następnie odbyła się uroczy-
sta akademia pt. „Podróż śladami wskazań księdza 
prof. Piotra Poręby”. Maksyma starożytnego filozofa 
Platona: „Myśleć to co prawdziwe, czuć to co piękne 
i kochać to co dobre” była szczególnie bliska Patro-
nowi naszej szkoły ks. prof. Piotrowi Porębie - myst-
kowianinowi, wybitnemu wychowawcy, profesorowi 
KUL-u. 
 Ks. Piotr Poręba w rodzinie widział ogromną 
rolę w wychowaniu młodego człowieka. Orygi-
nalność jego poglądów polegała na tym, że jako 
pierwszy w Polsce wyszedł naprzeciw chrześcijań-
skim małżonkom  z „teologią praktyczną”. Wśród 

najbardziej praktycznych metod wychowawczych, 
które trzeba przekazać młodym ludziom przygoto-
wującym się do małżeństwa, wskazywał  atmos-
ferę wychowawczą domu rodzinnego, oddziaływa-
nie rodziców przez przykład oraz metodę dialogu 
wychowawczego. Doskonale wdrożył te założenia 
ks. prof. Piotr Poręba organizując na Katolickim Uni-
wersytecie Lubelskim Katedrę Pedagogiki Rodziny 
– pierwszą uniwersytecką katedrę o tym profilu  
w Polsce. Wzorując się na naszym Patronie, mamy 
na co dzień obowiązek pielęgnować i rozwijać  
w sobie takie cechy jak: mądrość, odwaga, dobroć, 
miłość, przebaczenie i radość. Była to dla nas 
wszystkich prawdziwa lekcja wychowawcza. Występ 
aktorów ubogaciły piękne piosenki oraz efektowne 
tańce najmłodszych. Całość dopełniła oryginalna 
i piękna scenografia. Rada Rodziców ufundowała 
upominki dla zwycięzców konkursów rozgrywanych 
z okazji Święta Patrona, a jej przewodniczący pan 
Marek Pazgan oraz pan dyrektor dokonali uroczy-
stego wręczenia wszystkich nagród.
 Laureatami Szkolnego Konkursu Wiedzy  
o Patronie zostali:
• I miejsce Rafał Rogoziński
• II miejsce Karolina Rogozińska
• III miejsce Marcin Kościółek
Wyróżnienia: Jakub Jelito, Piotr Kościółek
Na Konkurs Plastyczny o Patronie wpłynęło 41 prac. 
Jury składające się z uczniów i nauczycieli oceniło  
i nagrodziło prace:
• I miejsce Zofia Pazgan
• II miejsce Anna Gargas
• III miejsce Szymon Bochenek
Wyróżnienia: Filip Janus, Urszula Zaczyk
Konkurs Literacki o Patronie:
• I miejsce Agnieszka Szlehuber
• II miejsce Filip Janus
• III miejsce Jakub Jelito

Józef Oracz
Fot. Archiwum szkoły

Święto Patrona Szkoły Podstawowej w Mystkowie

 Jak wynika z powyższego zaangażowa-
nia stałym elementem działania naszego Koła jest 
wymiana doświadczeń kulinarnych, prezentacja  
i degustacja potraw regionalnych nawiązują-
cych do kamieńskich  tradycji: gotowanie barsz-
czy, żurków z kapuśniarki i serwatki (wg przepisów 
babć), gołąbków, krokietów z różnym nadzieniem, 
kwaśnicy, bigosu, wszelakich zup (grochowych, 
szczawiowych, ogórkowych, z przecieranych pomi-
dorów, mlecznych i owocowych), zacierek, wodzia-
nek, polewek, przyrządzanie swojskiego smalcu, róż-
norodnych ozdobnych kanapek, galaretek, „studzie-
lin”, sałatek (jarzynowych, porowych, brokułowych, 
buraczanych, kiszenie ogórków, buraków, wypieki 
chleba, ciast (drożdżowych, kruchych, uciera-
nych), ciasteczek (orzeszków, ślimaczków, rogalików  
z różą), chałek, kukiełek,  podpłomyków, „sodzioków”, 
„gipsioków”, lepienie uszek, pierogów z przeróżnymi 

farszami (z serem na słono, na słodko, ze śliwką – 
świeżą i suszoną, z kiszką, kaszą gryczaną, kapustą 
świeżą i kiszoną, z kapustą i grzybami, tartymi ziem-
niakami, jagodami i jabłkami …).
 KGW w Kamionce Wielkiej działa z wielkim 
rozmachem. Dzięki podejmowanym działaniom 
stwarza możliwości rozwijania umiejętności kulinar-
nych nawiązujących do bogatych tradycji, organi-
zacyjnych, dzielenia się spostrzeżeniami, radami, 
wskazówkami, buduje pozytywne relacje między 
społecznością lokalną i sąsiedzką, stwarza możli-
wość wymiany doświadczeń, co wpływa na pod-
niesienie jakości życia i aktywnego włączania się  
w realizację wspólnych zadań, by w życiu i działaniu 
wypełniać przesłanie Św. Jana Pawła II - „Strzeżcie 
tych wartości, które stanowią o waszej tożsamości”.                                    

M.R.            Fot. Archiwum KGW
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 Wiejski Dom Kultury w Mystkowie to od lat miej-
sce spotkań różnych ludzi i ugrupowań, miejsce pod-
trzymywania tradycji – obiekt  tętniący życiem.
 W sierpniu odbyły się 2 warsztaty: malowanie 
ekotoreb i wykonywanie breloków i wisiorków, a Koło 
Gospodyń wykonało wieniec dożynkowy, który został 
zabrany i poświęcony w kościele Parafialnym w Myst-
kowie 15 sierpnia 2022r.
 Początkiem września członkowie KGW i sympa-
tycy dobrej zabawy i zdrowego wypoczynku brali udział 
w wycieczce do Wrocławia i okolic.
 Zespół Regionalny Mystkowianie w połowie 
września, po długich wyczerpujących próbach, wyje-
chał do Niemiec – do Monachium na Oktoberfest.
 Zespół „Mystkowianie”  był organizatorem  
I Spotkania Lachów i Górali, odbywającego się główne 
na deskach MCK „Sokół” w Nowym Sączu. Remiza stra-
żacka i Dom Ludowy w Mystkowie stały się natomiast 
miejscem na integrację zespołów uczestniczących  
w spotkaniach. Była to świetna okazja na odświeże-
nie znajomości z zespołami kamrackimi oraz poznanie 
kultury innych regionów prezentowanych przez zapro-
szonych gości. Wspólne biesiadowanie pozostanie na 
długo w pamięci wszystkich uczestników imprezy.
 Zespół nieustannie, intensywnie ćwiczy  
w Domu Ludowym.
 We wrześniu miały miejsce kolejne warsztaty 
dla dzieci, w których uczestniczki delektowały się sma-
kiem miodów i wykorzystywały je również do pielęgna-
cji ciała w postaci maseczki do twarzy i dłoni.
 Wrzesień był również okazją do poznawania  
i utrwalania wiedzy na temat ziół z naszego najbliż-
szego otoczenia. Zebrane kwiaty, trawy, zioła zostały  
w odpowiedni sposób ułożone i przygotowane do zasu-
szenia, aby zimą można z nich było wykonać piękne 
obrazy i inne ciekawe kompozycje.
W październiku dzieci miały możliwość ozdabiania 
kamieni, które tak niepozornie wyglądają w naszym 
otoczeniu. Trochę pomysłowości, kolorowych farb, 
środka utrwalającego (werniksu) mogą na długo 
sprawić, że nasze otoczenie będzie niepowtarzalne  
i kolorowe.
 W listopadzie dzieci bawiły się na zabawie 
andrzejkowej – 70 osób. Był to bardzo intensywnie  
i miło spędzony czas dla wszystkich uczestników – 
przygotowano liczne gry, zabawy, wróżby andrzejkowe, 
ciasteczka z wróżbą, malowanie twarzy, balony  i inne. 

Dopełnieniem świetnej zabawy była niespodzianka – 
zespół muzyczny „Torki”, który uświetnił dobrą zabawę.
 Kolejne zajęcia warsztatowe  - „Lampiony 
adwentowe” przyciągnęły uwagę 20 młodych uczest-
ników, którzy w ciągu 2 godzin wykonali swoje prace, 
mogące być nie tylko elementem wyposażenia pod-
czas nabożeństw kościelnych (rorat), ale również 
dekoracją wnętrz – własnego pokoju, czy stanowić 
upominek dla bliskich (co z resztą, usłyszałam od dzieci 
– zostało już zaplanowane, dla kogo ta praca będzie 
przeznaczona). Kilka konkretnych naniesionych warstw 
i przyspieszony proces suszenia za pomocą suszarki 
sprawiły, że prace powinny cieszyć wykonawców  
i obdarowanych, nie kilka dni, ale znacznie dłużej.
 W WDK Mystków spotykają się ludzie z różnych 
ugrupowań, ale także ci niezrzeszeni. Liczne zajęcia  
i propozycje oraz sposób działania przyciągają, dzięki 
czemu niektórzy mają możliwość zupełnie odmienić 
swoje życie.
W WDK Mystków prężnie bardzo działa:
• Zespół Regionalny „Mystkowianie”,
• Zespół Regionalny „Mali Mystkowianie”,
• KGW,
• LZS.
 WDK swoją obecnością zaszczycają często 
władze Mystkowa, jak np.: sołtys wsi, dyrektor szkoły, 
prezes OSP i radni.
 Klub seniora miał okazję we wrześniu spo-
tkać się z zaproszonymi seniorami z Łabowej, wszyscy 
bardzo mile spędzili czas.
 Dobra akustyka obiektu przyciąga zaintere-
sowanych do nagrań płyt.  Ostatnio  w WDK Mystków 
nagrywał swoją płytę zespół „Mszalniczanie”, wcześniej  
„Skalnik” i „ Mystkowianie”.
 Chętni wrażeń sportowych w dziedzinie tenisa 
stołowego czy rzutu lotkami do celu, gry w piłkarzyki 
–znajdą tu miejsce i czas, by spełnić swoje marzenia. 
A przysłowiową „wisienką na torcie” jest tutaj zawsze 
dobre towarzystwo.
 W WDK Mystków swoich sił próbują zaprzyjaź-
nione zespoły muzyczne, które w razie potrzeby służą 
pomocą , jak np. w  czasie ostatniej zabawy andrzej-
kowej dla dzieci, kiedy zaprezentowali swój reper-
tuar dostosowany do młodych i stanowili, jako zespół, 
ogromną niespodziankę.
 Mimo, iż Dom Ludowy i kierownik ma wyzna-
czone godziny pracy, to w miarę potrzeb, po uprzed-
nim zgłoszeniu i omówieniu propozycji, drzwi są zawsze 
otwarte. 
 Siedziba WDK Mystków to Dom Ludowy, który 
częściowo został odremontowany, ale wiele jeszcze 
przydałoby się środków, aby poprawić jego wygląd, 
zarówno wewnętrzny jak i zewnętrzny. Mimo tych nie-
dogodności tętni życiem – jest to miejsce mile odwie-
dzane przez liczne rzesze ludności – niekoniecznie 
mieszkańców wsi Mystków – w różnym wieku, o róż-
nych przekonaniach i zainteresowaniach.
 Jestem otwarta na nowe ciekawe pomysły  
i propozycje – zachęcam do współpracy.

Kierownik – L. Słaby
Fot. L. Słaby 

WDK – Mystków
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Pierwsza Gwiazdka

 Czas przygotowań do Świąt Bożego Naro-
dzenia to nie tylko pachnące pierniczki i wyczeki-
wanie na Mikołaja, ale także cudowna świąteczna 
piosenka. Z tej okazji Gminny Ośrodek Kultury  
w Kamionce Wielkiej po raz trzeci organizuje Gminny 
Konkurs Piosenki Świątecznej „Pierwsza Gwiazdka” 
skierowany do dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Kamionka Wielka. W konkursie wzięło udział 36 
solistów, którzy zaprezentowali przepiękne kolędy, 
pastorałki i piosenki świąteczne, którymi wprowadzili 
wszystkich obecnych na sali w magiczny nastrój 
Świąt Bożego Narodzenia.  Zmaganiom młodych 
przysłuchiwała się komisja pod czujnym okiem pani 
Natalii  Zabrzeskiej- Borowiec - solistki Orkiestry 
Reprezentacyjnej Straży Granicznej w Nowym Sączu,  
absolwentki Akademii Muzycznej w Katowicach, 
Mateusza Główczyka - kapelmistrz orkiestry dętej 
z Mystkowa, pracownik Orkiestry Reprezentacyj-
nej Straży Granicznej w Nowym Sączu, Magdaleny 
Dąbrowskiej – dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury. 
Jury po głębokiej analizie występów wyłoniła laure-
atów:

kategoria I
• I miejsce otrzymał Antoni Popiela  z Grupy wokalnej 
„Chcemy Śpiewać” z Kamionki Wielkiej,
• II miejsce zdobyła Barbara Marszałek ze Szkoły 
Podstawowej w Królowej Polskiej, 
• III miejsce otrzymała Klara Pietruch ze Świetlicy 
Wiejskiej w Mszalnicy
Wyróżnienia przyznano dla: Doroty Kiełbasa  
i Jana Słaby z grupy wokalnej „Chcemy śpiewać”  
z Kamionki Wielkiej.

kategoria II
• I miejsce otrzymała Aleksandra Mężyk ze Szkoły 
Podstawowej w Królowej Górnej,
• II miejsce  przyznano Łucji Homoncik ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 w Kamionce Wielkiej,
• III miejsce zdobyła Martyna Książkiewicz  z Grupy 
wokalnej „Chcemy Śpiewać” z Kamionki Wielkiej, 

Wyróżnienia przyznano dla: Filipa Mirek ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Kamionce Wielkiej i Julii Mar-
szałek ze Szkoły Podstawowej w Królowej Polskiej.

Wszyscy uczestnicy otrzymali za udział dyplomy  
i nagrody rzeczowe natomiast laureaci dyplomy  
i karty podarunkowe. Laureaci I miejsc zostali nomi-
nowani do występu podczas Koncertu Kolęd i Pasto-
rałek. 
 Patronat honorowy nad konkursem objął  
Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan Andrzej Stanek.
Nagrody zostały  zakupione ze środków Komisja ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych.
 Wszystkim uczestnikom gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów

M.D.
Fot. Archiwum GOK
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 Za nami 19. edycja Gminnego Przeglądu 
„Lachoskie Godonie” organizowanego przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej. Celem inicja-
tywy jest rozwijanie i kultywowanie zainteresowania 
gwarą lachowską dzieci i młodzieży, a także pozna-
wanie i popularyzację tradycji i dziedzictwa naszej 
małej ojczyzny. Tegoroczny przegląd został  zorga-
nizowany w Świetlicy Wiejskiej w Boguszy. Imprezę 
rozpoczęła Pani Magdalena Dąbrowska - Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury, witając uczestników 
przeglądu, opiekunów, rodziców i przybyłych miło-
śników gwary lachowskiej. Kolejno przystąpiono 
do prezentacji opowieści, gawęd wykonanych 
przez dzieci, młodzież oraz dorosłych. Występy były 
świetną lekcją gwary lachowskiej. Publiczność swój 
zachwyt nagrodziła gromkimi brawami. Natomiast 
komisja artystyczna miała nie lada zagwozdkę oce-
niając tak wysoki poziom uczestników przeglądu.
 Zmagania uczestników oceniali znawcy 
gwary lachowskiej:
• Pani Marta Smólczyńska- etnolog, pracownik MCK 
Sokół
• Pani Monika Kurzeja – dialektolog, pracownik MCK 
Sokół
• Pan Józef Trojan- regionalista, muzyk.
Wyniki przeglądu przedstawiały się następująco:
Kategoria dziecięca:
• trzy równorzędne I miejsca otrzymały: Anna Florek 
i Oliwia Górka z Mszalnicy oraz Faustyna Siedlarz  
z Boguszy,
• dwa równorzędne II miejsca zdobyli: Adam Mółka  
i Łucja Szewczyk z Mszalnicy,
• dwa równorzędne III miejsca otrzymali:  Martyna 
Górka i Karol Łęczycki z Mszalnicy,
Kategoria młodzieżowa:
• II miejsce otrzymał Hubert Łęczycki z Mszalnicy
Kategoria dorosła:
• dwa równorzędne I miejsca przyznano dla: Cze-

sława Majewskiego i Anny Góry z Mystkowa,
• dwa równorzędne II miejsce zdobyli: Mateusz 
Pogwizd i Krzysztof Dobosz z ZR Skalnik z Kamionki 
Wielkiej.
 Wszyscy uczestnicy, którzy zajęli miejsce I, 
II lub III są rekomendowani do dalszych eliminacji 
tj. Konkursu gwary Lachoskie Godonie w Niskowej 
organizowanego przez MCK SOKÓŁ oraz Stowarzy-
szenie Lachów Sądeckich. 
 Składamy serdeczne podziękowania dla 
komisji oceniającej lokalnych gawędziarzy za pracę 
i cenne uwagi.
 Lokalną społeczność zachęcamy do włą-
czenia się w inicjatywy upamiętniające i promujące 
kulturę ludową. Za rok mamy nadzieję, że „godoć 
nos będzie wiency”.
 Dziękujemy wszystkim pasjonatom gwary 
lachowskiej za przygotowanie oraz prezentację 
twórczości ludowej. 

M.D.        Fot. Archiwum GOK
Z ostatniej chwili!
 Miło nam poinformować, że  nasi gawędzia-
rze wzięli udział w Konkursie LACHOSKIE GODONIE  
w Niskowej. Spośród 31 uczestników nasi reprezen-
tanci zdobyli czołowe miejsca:
• w kategorii dziecięcej II miejsce zdobyły: Anna 
Florek z Mszalnicy, Oliwia Górka z Mszalnicy oraz Fau-
styna Siedlarz z Boguszy, III miejsce Karol Łęczycki  
z Mszalnicy i  Klara Pietruch z Mszalnicy.
• w kategorii młodzieżowej: II miejsce otrzymał Huber 
Łęczycki z Mszalnicy.
• w kategorii dorosłej: II miejsca przyznano Annie 
Góra z Mystkowa i Czesławowi Majewskiemu z Myst-
kowa, III miejsce zdobył Krzysztof Dobosz z ZR Skalnik 
a wyróżnienie przyznano Mateuszowi Pogwizd z ZR 
Skalnik. 
 Składamy gratulacje wszystkim uczestnikom 
oraz życzymy dalszych sukcesów.

„Lachoskie Godonie”
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 Ostatnie miesiące to prawdziwe nowe 
otwarcie w działalności boguszańskiej świetlicy. 
Co warte uwagi moc propozycji świetlicowych 
zajęć skierowanych było do dzieci i były to zaję-
cia bardzo różnorodne. Tuż po wakacjach zorga-
nizowano SPA dla dzieci z wykorzystaniem pro-
duktów pszczelich. Propozycją sportową był Tur-
niej Piłki Siatkowej pod patronatem Wójta Gminy 
Kamionka Wielka Andrzeja Stanka, podczas któ-
rego chodziło oczywiście głównie o ruch i zabawę, 
ale cztery drużyny zaprezentowały niezły poziom 
sportowy. Sędzią zawodów był niezawodny 
Mariusz Popiela, a klasyfikacja przedstawiała się 
następująco: I miejsce UKS Krzemień, II miejsce 
reprezentacja Boguszy, a III miejsce „Tygryski”. 

 Październik stał natomiast pod znakiem 
rzemiosła i sztuki. Najpierw dzieci wzięły udział 
pod okiem Ireny Majki, artystki i twórcę ludowego,  
w warsztatach ceramicznych. Kubki i talerzyki 
zdobią dziś kuchnie i jadalnie wielu domóww 
Boguszy. Plener malarski, co prawda ze względu 
na deszczową aurę został przeniesiony do świe-
tlicy, ale dzieci malowały piękne krajobrazy 

jesienne, które stały się ozdobą pokoi. Warsztaty 
przeprowadziła artystka Weronika Siedlarz, rodo-
wita boguszanka. Plastyczne warsztaty to była 
autorska propozycja świetlicy w Boguszy.
 Kolejną inicjatywą była organizacja patrio-
tycznego śpiewania na górującym nad Boguszą 
majestatycznym Jaworzu. W listopadzie zaś nasz 
świetlica stała się na chwilę centrum kultural-
nym gminy, a to za sprawą cieszącego się dużą 
popularnością konkursu „Lachoskiego Godonia”. 
Listopadowe propozycje zakończyła magiczna 
zabawa andrzejkowa dla dzieci, pełna wróżb, 
konkursów i tańców.

 Koniecznie trzeba dodać, że w świetlicy 
prowadzone są zajęcia stałe, które już wpisały się 
w nasz kalendarz aktywności. Zapraszamy, jeśliby 
ktoś miałby ochotę dołączyć (nie dotyczy szkółki 
muzykowania ludowego).
Fitness - wtorek 18.30-19.30, czwartek 19.30-20.30. 
Breakdance dla dzieci - we wtorek 17.00-18.00 
Szkółka muzykowania ludowego - w czwartek 
17.30-19.30. Tenis stołowy- wtorek 19.30 -22.00
 Świetlicę w Boguszy można wynająć na 
imprezy okolicznościowe. Od września do listo-
pada świetlica była wynajmowana pięć razy  
(w ciągu roku już 15 razy). Środki z wynajmu zasilają 
kasę Gminnego Ośrodka Kultury. Nasza świetlica 
obsługiwała akustycznie i nagłaśniała imprezy: 
Gminne Narodowe Czytanie, Zjazd Kawalarzy na 
Czarnej Kępicy, Jubileusz 40-lecia zespołu Skalnik 
i piknik rodzinny Stowarzyszenia Jaworze w Bogu-
szy. Jeśli już mowa o stowarzyszeniu, to Jaworze 
wspiera w miarę możliwości działalność świetlicy 
(wypożyczenie leżaków podczas spa dla dzieci, 
sfinansowanie lodów dla uczestników zajęć bre-
akdance, czy materiałów plastycznych na warsz-
taty malarskie). 
 Na koniec zachęcamy do korzystania  
z siłowni dostępnej w godzinach działania świe-
tlicy, a zakupionej przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Boguszy i dzięki uprzejmości jednostki udostęp-
nionej mieszkańcom. 

J.G.
Fot. J.G.

Świetlica w Boguszy tętni życiem
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 Działalność świetlicy w miesiącach od wrze-
śnia do listopada bogata była w różnego rodzaju 
warsztaty, konkursy, zabawy,  jak również aktywność 
fizyczną.
 We wrześniu odbył się warsztat Dziecięce 
SPA, podczas którego dzieci świetnie się bawiły, 
nakładając sobie maseczki, które wcześniej wyko-
nały z naturalnych produktów pszczelich. Wiedzą 
na temat miodu i jego właściwości podzieliła się z 
nami Pani Barbara Pogwizd. 23 września 2022 roku 
odbyły się kolejne warsztaty: ,,Organizer na przy-
bory szkolne’’. Dzieci z wielkim zapałem i pomysłowo 
wykonywały własnoręcznie organizer na przypory 
szkolne, który  stał się bardzo przydatny w domu na  
różnego rodzaju kredki, długopisy, ołówki itp. 
 W październiku odbyły się zajęcia z cera-
miki, które prowadziła Pani Irena Majka. Ugniatane, 
ściskane i kształtowane artystycznie  prace zostały 
utrwalone w piecach,  a następnie stały się deko-
racją w pokojach dzieci. W tym miesiącu zorga-
nizowano również rozgrywki w tenisa stołowego  
i w piłkarzyki.  Na kółku plastycznym, które odbywa 
się co wtorek, dzieci namalowały ,,Panią Jesień’’, 
a następnie swoimi pracami udekorowały świe-
tlicę. ,,Jesienne obrazy ze sznurka, liści i kasztanów’’ 
zostały wykonane na kolejnych warsztatach  26 
października. Uczestnicy zajęć tworzyli obrazy, wyko-
rzystując dary jesieni, a powstałe w ten sposób, kre-
atywne prace zdobią teraz ich domy.
 16 listopada 2022 roku odbyły się kolejne 
warsztaty pt.: ,,Lampiony ze słoików’’. Dzieci wyka-
zały się wielką pomysłowością: malowały, dekoro-
wały słoiczki, a na końcu wkładały do środka małe 
świeczki. Wszyscy uczestnicy zabrali swoje lampiony 
do domu, z nadzieją, że wydobywające się światełko 
ze środka sprawi, że każde wnętrze pokoju będzie 
przytulniejsze. 
 24 listopada 2022roku odbyła się ,,Zabawa 
Andrzejkowa’’ , przybyło około 60 dzieci w różnym 
wieku. Przygotowano mały poczęstunek, a także 
różne wróżby: z ciasteczkami, zabawę z filiżankami, 
andrzejkowe serca, monety w studni, itp. Wszyscy 
byli bardzo zadowoleni, tańczyli do muzyki i głośno 
śpiewali, a na koniec wyszli zadowoleni i z uśmie-
chem na twarzy. 
 Co środę i piątek w godzinach wieczornych 
w świetlicy odbywa się pilates, w czasie którego 
wszystkie chętne Panie spotykają się na ćwicze-
niach. 
 Świetlica w Mszalnicy jest bogata w uta-
lentowaną muzycznie młodzież, z którą kierownik 
świetlicy, Pani Edyta Kiełbasa chętnie współpracuje.  
W miesiącach od października do grudnia odby-
wają się próby pn.,, Radość Wspólnego Kolędowa-
nia’’. W świetlicy przygrywa Zespół muzyczny ,,Halni’’. 
 W listopadzie nasze zdolne dzieci, które 
bardzo chętnie biorą udział w różnego rodzaju 
konkursach gminnych, uczestniczyły w konkur-
sie ,,Lachoskie Godonie’’. Były to: Maja Górka, Klara 
Pietruch, Martyna Górka, Zuzia Brzostowska, Karol 

Łęczycki i Hubert Łęczycki .Te wspaniałe dzieci ćwi-
czyły tygodniami zarówno w domach, jak i na świe-
tlicy. Ich chęć nauki gwary i  zaangażowanie jest 
czymś pięknym. Kilkoro z nich zakwalifikowało się do 
dalszych eliminacji,  tj. Konkursu gwary Lachoskie 
Godonie w Niskowej.  
 Teraz dalej ćwiczymy: na konkurs gwary, 
dzieci przygotowują się do Gminnego Konkursu Pio-
senki Świątecznej  ,,Pierwsza Gwiazdka’’, a także wraz 
z dorosłymi, do Gminnego Przeglądu Grup Kolędni-
czych.
 Świetlica Wiejska w Mszalnicy działa bardzo 
aktywnie, jest miejscem spotkań dzieci, młodzieży 
i dorosłych.  Wszelkie warsztaty, próby, spotka-
nia pogłębiają wzajemne relacje i współpracę,  co  
w dzisiejszych czasach jest nam bardzo potrzebne.

Kiełbasa Edyta
Fot. Archiwum GOK

Świetlica Wiejska w Mszalnicy
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 Gminna Biblioteka Publiczna w Kamionce 
Wielkiej kolejny raz włączyła się w wielkie biblioteczne 
święto, czyli Noc Bibliotek. Dla młodych czytelników 
przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji. Rozpoczęliśmy 
od przedstawienia postaci Marii Curie Skłodow-
skiej, podając ją jako przykład osoby, której życie jest 
gotowym scenariuszem na powieść. Młodzi ludzie  
z wielkim zainteresowaniem słuchali o dokonaniach 
naszej Noblistki.  Kolejnym punktem był Marshmal-
low challenge, ćwiczenie, które w ostatnich latach 
zyskało szczególną popularność. Ta niezwykle roz-
wijająca kreatywność zabawa okazała się nie lada 
wyzwaniem dla naszych uczestników.
 Po krótkiej rozgrzewce nadszedł czas na 
kolejne zadania, które przygotowaliśmy dla naszych 
uczestników. Tym razem każdy z nich wcielił się w 
rolę naukowca i przeprowadził eksperyment. 
 Na naszą Noc Bibliotek zaprosiliśmy zaprzy-

jaźnione panie z KGW w Kamionce Wielkiej, które 
przeprowadziły warsztaty kulinarne na bazie zdrowej 
żywności, pokazując młodzieży, jak zrobić zdrowe  
i smaczne kanapki do szkoły. Dużym zainteresowa-
niem cieszył się pokaz przeprowadzony przez Pana 
Szymona, który zaprezentował, jak nakrywać do 
stołu, jak składać serwetki i jak nie popełniać gaf 
podczas spotkań przy stole. Naszą „noc” zakończy-
liśmy słodką degustacją gofrów i babeczek przygo-
towanych przez uczestników. W myśl tegorocznego 
hasła „To się musi powieść”, możemy powiedzieć, 
że akcja NOC BIBLIOTEK 2022 w naszej bibliotece 
się powiodła. Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
udział w akcji i już dziś zapraszamy do kolejnej edycji 
za rok! 

J.K.
Fot. Archiwum GBP

„To się musi powieść” – NOC BIBLIOTEK

 Z inicjatywy Stowarzyszenia „ Barwna Jesień” 
oraz Klubu  Seniora „ Jamajka” w Jamnicy odbyło 
się fantastyczne spotkanie  mikołajkowe dla dzieci 
z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej  
w Jamnicy. Seniorzy przygotowali piękne aniołki 
, upiekli i ozdobili  pachnące pierniki. 05 grudnia 
2022roku Mikołaj wraz z aniołkiem  wręczyli upo-
minki dzieciom.  Dzieci wraz z Panią Izabelą Godaw-
ską - wychowawczynią przygotowały piękne powi-
tanie Mikołaja. Uśmiechnięte buzie były wspaniałą 
nagrodą dla seniorów, a Mikołaj otrzymał upominki 
w formie pięknych kartek  wykonanych przez dzieci.
 W godzinach popołudniowych tenże sam 
Mikołaj przywędrował na spotkanie do Klubu Seniora 
„Jamajka”. Każdy senior i zaproszeni goście także 
otrzymali drobne upominki. Sympatyczna atmosfera 
dopełniła całości.Klub Seniora „Jamajka” współpra-
cuje ze Szkołą Podstawową i Kołem Gospodyń  Wiej-
skich w Jamnicy, więc tak pięknie łączy pokolenia.

Danuta Włodarz
Fot. Danuta Włodarz                  

Mikołajki w Jamnicy
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 Społeczność Szkoły Podstawowej im. Win-
centego Witosa w Królowej Górnej od lat bierze 
udział w akcji „Odblaskowa Szkoła”, organizowa-
nej corocznie przez Wydział Ruchu Drogowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, Mało-
polską Wojewódzką Radę Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Mało-
polski Urząd Wojewódzki oraz Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego. W tym roku szkolnym 
odbyła się XII edycja akcji, której założenia realizo-
wane są na zasadzie konkursu. Zaangażowanie 
uczniów, nauczycieli oraz władz szkoły w podejmo-
wanie działań związanych z konkursem w bieżącym 
roku szkolnym było bardzo duże, o czym świadczy 
wielość różnorakich akcji przeprowadzanych we 
wrześniu i październiku. Projekt koordynowała Pani 
Angelika Owsianka, nauczycielka edukacji wcze-
snoszkolnej.
 Hasłem tegorocznej edycji opisywanego 
konkursu, realizowanej w królewskiej szkole, były 
słowa „Bo lepiej jest błyszczeć”. Główne założenia 
akcji, które miały na celu promowanie bezpieczeń-
stwa wśród uczniów, rodziców i członków społecz-
ności lokalnej, znalazły swój wyraz w działaniach  
i przedsięwzięciach podejmowanych na jej terenie 
we wrześniu i październiku. Najważniejszy ich cel 
został osiągnięty w stu procentach- wszyscy ucznio-
wie zostali wyposażeni w kamizelki oraz elementy 
odblaskowe, co bez wątpienia zwiększy poziom ich 
bezpieczeństwa podczas poruszania się na drodze 
po zmroku. 
 Przygoda z „Odblaskową Szkołą” w szkole w 
Królowej Górnej rozpoczęła się od przeprowadzenia 
zajęć o tematyce związanej z bezpieczeństwem
na drodze oraz koniecznością noszenia odblasków. 
Dzięki temu przedsięwzięciu dzieci i młodzież zostali 
uświadomieni, jak ważne jest to, aby na drodze być 
widocznym dla kierowców pojazdów. Aby zwiększyć 
tę widoczność, uczestnicy zajęć zostali wyposażeni 
w kamizelki i inne elementy odblaskowe. 
 Problem odblasków i bezpieczeństwa na 
drodze stanowił także myśl przewodnią gazetek 
ściennych widniejących na korytarzach szkoły oraz 
w salach lekcyjnych, a także prac plastycznych  
i plakatów eksponowanych w najbardziej widocz-

nych jej miejscach. 
 Powodzenie działań podejmowanych  
w szkole w związku z udziałem w „Odblaskowej Szkole” 
nie byłoby możliwe, gdyby koordynatorka kon-
kursu oraz osoby zaangażowane w realizację jego 
założeń nie podjęli owocnej współpracy z sądecką 
firmą „Wektor”, która wypożyczyła szkole sygnaliza-
tor świetlny, z powodzeniem wykorzystany podczas 
zajęć praktycznych w punkcie i oddziale przedszkol-
nym oraz w klasie IV, której uczniowie przygotowują 
się do egzaminu na kartę rowerową. Firma „Wektor” 
ponadto podarowała szkole materiały odblaskowe, 
z których uczniowie (w ramach zajęć świetlicowych) 
wykonali breloki do kluczy o różnych kształtach. 
 Ciekawym rozwiązaniem okazało się prze-
prowadzenie w grupie przedszkolnej zajęć doświad-
czalnych z wykorzystaniem farb fluorescencyjnych 
i luminescencyjnych oraz lampy UV. Zajęcia doty-
czyły oczywiście odblasków i konieczności ich 
noszenia po zmroku, co jest niezmiernie ważne.
 Uczniowie klas IV- VIII mieli możliwość włą-
czenia się w realizację założeń programu „Odbla-
skowa Szkoła” poprzez udział, w ogłoszonym  
w szkole, konkursie na tekst i melodię piosenki pro-
mującej noszenie odblasków, wiersz o tej samej 
tematyce, a także filmik lub animację promującą 
bezpieczeństwo na drodze. Uczestnicy konkursu 
otrzymali specjalne wyróżnienie, dyplom 
za udział, nagrody rzeczowe oraz odblaskowe kami-
zelki. 
 Uczniowie klas I-III natomiast na lek-
cjach plastyki wykonali laurki dla kierowców, które 
wykorzystali podczas akcji przeprowadzonej pod 
hasłem: „Drogi Kierowco! To jest akcja taka- za 
trzeźwość- dostajesz piątaka”. Akcję sprawdzania 
trzeźwości kierujących pojazdami uczniowie prze-
prowadzili wraz z panami policjantami. Nie była to 
jednak jedyna forma współpracy uczniów z funk-
cjonariuszami policji, ponieważ koordynatorzy kon-
kursu „Odblaskowa Szkoła” zaaranżowali spotka-
nie z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji w 
Nowym Sączu. W spotkaniu tym wzięli udział wszy-
scy uczniowie, zaś dzięki przeprowadzonej podczas 
jego trwania prelekcji dzieci i młodzież jeszcze więcej 
dowiedzieli się o bezpiecznym zachowaniu się na
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drodze, zarówno w dzień jak i w nocy. Uczniowie klas 
starszych ponadto zostali zaznajomieni z zagroże-
niami, jakie czyhają na nich w sieci oraz ewentu-
alnymi konsekwencjami prawnymi niewłaściwych 
zachowań w wirtualnej przestrzeni. Podczas spotka-
nia policjanci nie tylko edukowali dzieci i młodzież, 
ale także rozdawali elementy odblaskowe: kamizelki, 
bransolety, zawieszki i naklejki na plecaki.
 Aktywny udział w akcji „Odblaskowa Szkoła” 
królewscy uczniowie potwierdzili licznym udziałem 
w konkursie pod nazwą: „O bezpieczeństwo dbamy- 
odblaski mamy”. Uczestnicy konkursu (uczniowie 
klas 0- VIII) mieli za zadanie zaprojektować odblask, 
który sami chcieliby nosić. Niektórzy wykazali się 
niezwykłą inwencją twórczą w tym zakresie.  
 Ciekawym i oryginalnym sposobem na pro-
mocję bezpieczeństwa w ruchu drogowym było 
zorganizowanie w szkole „Odblaskowej dyskoteki”. 
Zabawa zorganizowana pod hasłem „Bo lepiej jest 
błyszczeć” cieszyła się dużym zainteresowaniem 
ze strony uczniów, zwłaszcza tych starszych, którzy 
na tę okoliczność na lekcjach plastyki przygotowali 
specjalne t-shirty z wykorzystaniem farb fluore-
scencyjnych i luminescencyjnych. Podczas dysko-
teki odbył się quiz sprawdzający znajomość tema-
tyki bezpieczeństwa wśród młodzieży. 
 Odblaskowa dyskoteka była bardzo orygi-
nalnym pomysłem. Miło było popatrzeć, jak ucznio-
wie w odblaskowych strojach wirowali na parkiecie. 
Wszyscy miłośnicy dobrej zabawy otrzymali „świe-
cące” bransolety. 
 „Odblaskowa szkoła” była obecna nie tylko 
na zajęciach dodatkowych i w konkursach orga-
nizowanych w szkole w Królowej Górnej. Tematyka 
z nią związana „trafiła” także na zajęcia lekcyjne. 
Dowodem tego może być „odblaskowa matema-
tyka” w klasie IV, podczas której uczniowie projek-
towali swoje odblaski, wykorzystując znane figury 
geometryczne oraz materiały odblaskowe poda-
rowane przez firmę „Wektor” czy też odblaskowe 
zajęcia z robotyki, podczas których uczniowie klasy 
V mogli się przekonać, jak mało widoczne są ubra-
nia w ciemności. Aby to zobaczyć na własne oczy, 
piątoklasiści wykorzystali roboty, które pokazywały, 
jak mocno światło odbija się od różnych tkanin,  
a jaki efekt możemy osiągnąć w tym zakresie, kiedy w 
grę wchodzi odbicie światła od materiału odblasko-
wego. Na tym właśnie polega fenomen odblasków. 
Opisywane zajęcia poprowadził Pan Michał Koziak  
z Centrum Kreatywnej Edukacji „Bystrzaki”. 
 Uwieńczeniem realizacji zadań podejmowa-
nych przez szkołę w Królowej Górnej w ramach kon-
kursu „Odblaskowa Szkoła” była akcja pod nazwą 
„Swych najbliższych kochamy, więc odblaski im 
damy”. Przedsięwzięcie to skierowane było do osób 
starszych, którym rozdawano elementy odblaskowe.
 Społeczność Szkoły Podstawowej im. Win-
centego Witosa w Królowej Górnej po raz kolejny 
zaangażowała się w realizację zadań przewidzia-
nych w ramach programu- konkursu pod nazwą 
„Odblaskowa Szkoła”. Specyfika tego konkursu 
polega na tym, że jego organizatorzy wytyczają 

jedynie kierunki działań mających na celu promo-
cję właściwych zachowań na drodze. Szczegóły 
tych działań ustalają sami uczestnicy- ucznio-
wie i nauczyciele danej szkoły. To od nich zależy, 
jak daleko idące będzie to zaangażowanie. Gdyby 
ktoś chciał ocenić jego poziom, biorąc pod uwagę 
działania podejmowane w szkole w Królowej Górnej, 
musiałby użyć najwyższej skali. 
 Wysoki poziom działań podejmowanych  
w ramach realizacji założeń konkursu „Odblaskowa 
Szkoła” to zasługa wielu osób, przede wszystkim pani 
Koordynator, ale także uczniów oraz nauczycieli, 
którzy nie szczędzili czasu ani wysiłku, aby przebieg 
akcji w szkole nie tylko był sprawny, ale także atrak-
cyjny. Wszystkim należą się wielkie słowa wdzięcz-
ności. Szczególne jednak podziękowania koordyna-
torka konkursu kieruje pod adresem pań nauczycie-
lek: Pani Anny Skwarek- Nowak- za przygotowanie 
laurek, które dzieci rozdawały trzeźwym kierowcom, 
Pani Agnieszki Kumorek- za przeprowadzenie kon-
kursu na projekt odblasku, Pani Beaty Nowak, która 
zorganizowała spotkanie 
z policjantami oraz Pani Beaty Koziak, która nawią-
zała kontakt z firmą „Wektor” i wypożyczyła od niej 
sygnalizator świetlny oraz materiały odblaskowe.
 Szczególne podziękowania należą się Radzie 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Królowej Górnej. To 
dzięki staraniom jej członków szkoła mogła pozy-
skać odblaski oraz zakupić nagrody dla uczestni-
ków konkursów zorganizowanych w ramach akcji 
„Odblaskowa Szkoła”.

Tomasz Skraba
Fot. Archiwum Szkoły
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 W ostatnim czasie uczniowie i nauczyciele 
Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Królo-
wej Górnej udowodnili, iż problem ochrony środowi-
ska nie jest im obojętny. Dali temu wyraz, podejmu-
jąc działania w ramach projektu „Pozwólmy Ziemi 
Oddychać”, którego celem jest podnoszenie świa-
domości ekologicznej wśród uczniów i społeczności 
lokalnej w zakresie zmian klimatu i czystości powie-
trza. Dzięki podjęciu wyzwań ekologicznych związa-
nych z realizacją projektu, szkoła zyskała niebaga-
telną sumę pieniędzy- 20 tysięcy złotych. Pomysło-
dawcą projektu jest Fundacja PKO Banku Polskiego.
 Szkolnym koordynatorem opisywanego 
przedsięwzięcia jest Pani Anna Migacz, nauczycielka 
języka niemieckiego, która skutecznie zmotywowała 
uczniów i nauczycieli do aktywności na rzecz ekolo-
gii, wskutek czego wykonanych zostało kilkanaście 
działań przewidzianych w ramach jego realizacji. 
 Uczniowie pod czujnym okiem pani koor-
dynator oraz innych nauczycieli od początku roku 
szkolnego przygotowywali się do happeningu eko-
logicznego, który jako podsumowanie opisywanej 
akcji odbył się 5 października. W myśl jej założeń  
w tym dniu szkołę odwiedzili niezwykli goście hono-
rowi- seniorzy z Królowej Górnej, którzy przybyli do 
niej, aby wspólnie z uczniami, dyrekcją i nauczycie-
lami promować i wdrażać w życie zachowania eko-
logiczne.
 Po tym, jak do zebranych na sali gimna-
stycznej gości, nauczycieli i uczniów przemówiła 
dyrektor szkoły, Jadwiga Łęczycka, przyszedł czas na 
prezentację zadań wykonanych w ramach projektu. 
Pierwszym z nich był spektakl przygotowany przez 
uczniów klasy VII. Tytuł przedstawienia to „Chroń 
siebie i najbliższych”, zaś jego przesłanie dotyczyło 
zdrowotnych konsekwencji oddychania zanieczysz-
czonym powietrzem. Aktorzy uświadomili zebranym, 
jak ważna jest dbałość o środowisko, które nas 
otacza i jak zgubne są skutki jego zanieczyszczenia. 
 Podobny problem poruszał, przygotowany 
przez uczniów klasy VIII, filmik pt. „Nigdy nie spalaj 
śmieci w domowym piecu!”.Oglądający go mogli 

sobie uświadomić, że palenie w domu śmieciami, 
jest bardziej niebezpieczne, niż mogłoby się wyda-
wać, powoduje ogromne zanieczyszczenie powie-
trza, którym oddychamy, a także niesie ze sobą kon-
sekwencje prawne.  
 Kolejnym punktem happeningu był pokaz 
ekomody. Wzięli w nim udział uczniowie każdej klasy, 
udowadniając, że materiały z recyklingu można 
z powodzeniem i kreatywnie wykorzystać do projek-
towania i tworzenia strojów. 
 Po ciekawym pokazie mody ekologicznej na 
scenę został zaproszony gość specjalny, pan Sta-
nisław Rymanowicz- przedstawiciel seniorów, który 
zgodził się przedstawić wiersz Juliana Tuwima pt. 
„Ptasie radio”. Utwór ten znakomicie komponował 
się nie tylko z tematyką spotkania, ale również był 
świetną okazją do promocji czytelnictwa w ramach 
realizowanego w królewskiej szkole kolejnego pro-
jektu pt. „Cała Polska czyta dzieciom”.
 Udział w projekcie „Pozwólmy Ziemi Oddy-
chać” wiązał się także z uczestnictwem w innych 
konkursach o tematyce ekologicznej, w których 
dzieci i młodzież brali udział indywidualnie. Jednym 
z nich był konkurs plastyczny „Weź głęboki oddech” 
polegający na wykonaniu pracy promującej dzia-
łania na rzecz poprawy czystości powietrza. Ocena 
obejmowała technikę, pomysłowość oraz samo-
dzielność pracy.
 Kolejny konkurs - fotograficzny „Najciekaw-
sze drzewa w mojej okolicy”- polegał na wyszukaniu 
niedaleko swojego domu drzewa lub drzew, które 
według uczestnika konkursu zachwycają swoim 
pięknem. Następnie należało je uwiecznić na zdję-
ciu. Jury oceniało przede wszystkim to, czy autor 
fotografii uchwyci piękno i harmonię przyrody. 
 Ostatnim wyzwaniem był konkurs związany 
z promowaniem zdrowego stylu życia. Stanowił on 
swoiste połączenie przyjemnego z pożytecznym. 
Jego uczestnicy mieli udokumentować w aplikacji 
Map My Ride, ile kilometrów w określonym czasie 
udało im się przejechać na rowerze po okolicy. 
Najlepsi pokonali dystans ponad 100 kilometrów. 
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 Obrady komisji konkursowej zapewne były 
burzliwe, jednak kiedy się zakończyły, dyrektor 
Łęczycka wręczyła laureatom nagrody i dyplomy. 
Nawet uczniowie, którym nie udało się zdobyć miej-
sca w pierwszej trójce czy wyróżnienia, zostali doce-
nieni i obdarowani upominkami i słodyczami. Należy 
dodać, że nagrody i upominki dla uczestników kon-
kursów oraz stroje i rekwizyty potrzebne do przygo-
towania inscenizacji zostały sfinansowane ze środ-
ków projektu. 
 Ogłoszenie wyników konkursów stanowiło 
zakończenie pierwszej części happeningu. Po krót-
kiej przerwie wszyscy uczniowie wraz z nauczycie-
lami udali się na marsz ekologiczny, można więc 
powiedzieć, że z promocją działań proekologicznych 
wyszli poza mury szkoły, do społeczności lokalnej. 
Pochód robił wrażenie, gdyż uczniowie ubrani byli w 
ekostroje, zaś niektórzy z nich nieśli, wykonane wcze-
śniej, transparenty o wymownej proekologicznej 
treści. 
 „Pozwólmy Ziemi Oddychać” to projekt,  
w ramach którego odbyły się także dwie wycieczki. 
Pierwsza z nich miała miejsce 12 września. Ucznio-
wie klas V- VII udali się do Sadowniczego Zakładu 
Doświadczalnego w Brzeznej. Pobyt w tym niezwy-
kłym miejscu stał się okazją do zgłębienia tajników 
działalności badawczej z zakresu sadownictwa, 
produkcji materiału szkółkarskiego oraz sposo-
bów uprawy owoców. Uczestnicy wycieczki mogli 
ponadto wziąć udział w ich degustacji. 
 Druga wycieczka odbyła się 28 września, 
zaś jej celem była piesza wędrówka z miejscowo-
ści Cieniawa do rezerwatu przyrody „Cisy w Mogil-
nie”. Wzięli w niej udział uczniowie klasy VIII oraz ich 
młodsi koledzy i koleżanki z klasy III i IV. Zanim dotarli 
do celu, na szczycie Jodłowej Góry zapalili ognisko  
i upiekli pyszne kiełbaski. Ze wspomnianego szczytu 
przy pięknej pogodzie mogli podziwiać wspaniałe 
widoki (w oddali widać nawet było Tatry Słowackie). 
 Po wspólnym biwakowaniu wycieczkowicze 
podeszli pod pomnik poświęcony pamięci bohate-
rów I i II konspiracji (lata 1943- 1947), zaś potem udali 
się w dalszą drogę, która wiodła po trasie ścieżki 
edukacyjnej przygotowanej na północnym stoku 
Jodłowej Góry. W końcu dotarli do miejsca, gdzie 
mogli podziwiać okazałe cisy.

 Najważniejszym punktem projektu 
„Pozwólmy Ziemi Oddychać” była akcja nasadzania 
drzew i krzewów przed budynkiem szkoły w Królowej 
Górnej, a także stworzenie zielonego zagajnika jako 
miejsca relaksu i odpoczynku dla uczniów. Na ten 
cel wydano ponad 60% środków z dotacji (12700 zł) 
przeznaczonych na realizację założeń projektu. 
 Prace ziemne rozpoczęły się pod koniec 
października i były konieczne celem przygotowania 
terenu pod nasadzanie drzew i krzewów. W ramach 
owego przygotowania należało usunąć stare płytki, 
nawieźć ziemi oraz wyrównać teren, co wymagało 
ogromnego wkładu pracy. Dzięki zaangażowa-
niu pracowników szkoły, ekipy projektującej ogrody 
oraz uczniów udało się stworzyć zielony zagajnik. Na 
pełen efekt należy wprawdzie poczekać, ale już teraz 
jest widoczny zarys pięknego ogrodu. 
 Udział w zadaniach realizowanych w ramach 
projektu „Pozwólmy Ziemi Oddychać” wiązał się  
z wysiłkiem, jaki musiało podjąć wielu ludzi. Wysi-
łek ten jednak nie poszedł na marne, bowiem przed 
budynkiem szkoły w Królowej Górnej powstał ogród, 
z uroków którego cieszyć się będą przyszłe pokole-
nia uczniów. Obecni uczniowie- współtwórcy tego 
dzieła- mogą mieć satysfakcję, że pozostawią po 
sobie trwały ślad w postaci rosnących przez lata 
drzew z tabliczkami upamiętniającymi datę ich 
zasadzenia. Im przede wszystkim należą się słowa 
podzięki, ale koordynator projektu dziękuje także 
innym osobom zaangażowanym w to ekologiczne 
przedsięwzięcie: nauczycielom, rodzicom, seniorom 
oraz w szczególności: Panu Wójtowi Andrzejowi Stan-
kowi za oddelegowanie pracowników do pracy przy 
przygotowaniu terenu oraz sadzeniu drzew i krze-
wów, udostępnienie koparki i przekazanie sadzonek 
sosen, Pani Dyrektor Jadwidze Łęczyckiej za koordy-
nowanie akcji, Panu Stanisławowi Szkaradkowi za 
ogromny wkład pracy, a także Panu Sławomirowi 
Hajdudze za przekazanie ziemi.

Tomasz Skraba
Fot. Archiwum Szkoły
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 W środę 28 września br. w godzinach noc-
nych uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunami 
wyruszyli na trzydniową wycieczkę szkolną do 
Poznania, Gniezna, Biskupina, Torunia i Lichenia. 
 W programie pierwszego dnia zaplanowano 
Poznań. Uczniowie rozpoczęli zwiedzanie od Rezer-
watu Archeologicznego „Geniusloci”, a następnie 
udali się  z panią przewodnik na Ostrów Tumski, który 
zdaniem większości historyków jest miejscem chrztu 
Polski. Tam, po otrzymaniu kart śledztwa, wcielili się 
w „detektywów historii”, aby odkryć początki pań-
stwa polskiego. Dokładnie obejrzeli Bazylikę Archi-
katedralną pod wezwaniem świętych Piotra i Pawła 
z podziemiami i grobami Mieszka I oraz Bolesława 
Chrobrego. Na Wzgórzu Przemysława podziwiali 
rezydencję króla Przemysła II, zaś punktualnie o 15.00 
na poznańskim rynku obejrzeli trykające się rogami 
na ratuszowej wieży koziołki – Pyrka i Tyrka.
 W drugim dniu uczestnicy wycieczki pod 
okiem przewodnika zwiedzili Gniezno i Biskupin. 
Zwiedzanie rozpoczęli od pomnika Bolesława Chro-
brego, a następnie przeszli do wnętrza Archikatedry, 
w której znajdują się relikwie jej patrona św. Woj-
ciecha, a także bezcenny skarb sztuki romańskiej – 
Drzwi Gnieźnieńskie. Warto zaznaczyć, iż w katedrze 
miały miejsce ważne wydarzenia historyczne, m.in. 
koronacja Bolesława Chrobrego oraz słynny Zjazd 
Gnieźnieński. Na koniec uczniowie wyruszyli Traktem 
Królewskim na ulice Gniezna w poszukiwaniu króli-
ków, które od niedawna tam zamieszkały. Jest ich 15, 
a każdy z nich opowiada o historii miasta, zarówno 
tej najdawniejszej, związanej z początkami państwa 
polskiego, jak i późniejszymi czasami, aż po współ-
czesność. Jednak sympatyczne króliki to nie wszyst-
kie atrakcje. Na trasie uczestnicy mogli podziwiać 
posągi władców, rzeźby ilustrujące gnieźnieńskie 
legendy i makiety zabudowy miasta z brązu. Nie-
małe wrażenie na wszystkich zrobiła także średnio-
wieczna zabudowa miasta z zabytkowymi kamieni-
cami i przyległymi kościołami.
 Z Gniezna uczniowie udali się do oddalo-
nego o około 40 km Biskupina. To „Polskie Pompeje”, 
czyli skansen archeologiczny z rekonstrukcją osady 
sprzed 2700 lat. Właśnie tutaj uczestnicy wycieczki 
nie tylko mogli zobaczyć osadę warowną sprzed 

setek czy nawet tysięcy lat, ale jednocześnie poznać 
zwyczaje żyjących tu kiedyś ludzi, ich pracę i rzemio-
sło. Co ciekawe, osada została odkryta przez przy-
padek przez miejscowego nauczyciela.
 W ostatnim dniu grupa wycieczkowa udała 
się do grodu Kopernika – miasta wpisanego na 
Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Natu-
ralnego UNESCO oraz Lichenia. Wędrówkę po Toru-
niu uczniowie rozpoczęli od mocnego akcentu -  
15- minutowego pobytu w bunkrze Wisła, czyli nie-
mieckim schronie przeciwlotniczym z okresu II wojny 
światowej. Symulacja nalotu bombowego wywołała 
we wszystkich silne uczucia strachu i przerażenia. 
Następnie uczniowie zwiedzili Krzywą Wieżę oraz 
poznali związaną z nią legendę, a ochotnicy mogli 
poddać się „testowi prawości”. Z kolei zobaczyli Dom 
Mikołaja Kopernika, spacerowali po rynku Starego 
Miasta, oglądając zabytkowe kamieniczki, osiołka 
oraz ratusz. Na koniec wszyscy ustawili się przed 
pomnikiem wielkiego astronoma do pamiątkowego 
zdjęcia. Oczywiście był też czas na zakup pierni-
kowych łakoci dla najbliższych we Dworze Artusa  
i posiłek w restauracji McDonald’s.
 Ostatnim punktem wycieczki był Licheń. 
To tutaj właśnie powstała największa świątynia w 
Polsce, ósma w Europie i dwunasta na świecie. Z jej 
historią i cudownym obrazem Matki Bożej Licheń-
skiej zapoznał szczegółowo uczniów tutejszy prze-
wodnik, który oprowadził wycieczkę po części górnej 
i dolnej bazyliki. Szczegółowo przybliżył znajdujące 
się w niej największe w Polsce organy rozmiesz-
czone w pięciu częściach świątyni. Po krótkiej, indy-
widualnej modlitwie oraz pamiątkowej fotografii 
na tle monumentalnej budowli uczniowie wyruszyli  
w drogę powrotną do Boguszy.
 Uczestnicy wycieczki poszerzyli swoją wiedzę, 
którą będą mogli wykorzystać w dalszej eduka-
cji. Wyjazd zorganizowano dzięki dofinansowaniu  
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, za zgodą i przy wsparciu Wójta Gminy 
Kamionka Wielka Pana Andrzeja Stanka. 
Dziękujemy za to bardzo serdecznie!

B.J.            Fot. Archiwum Szkoły

Szlakiem Piastowskim
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 Kolejny raz Klub Seniora z Kamionki Wiel-
kiej, Jamnicy, Mystkowa oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich uroczyście świętowały Dzień Seniora. Zabawa 
taneczna odbyła się w Boguszy 12 listopada 2022 
roku, w której uczestniczyło ponad 70 osób. Na spo-
tkanie przybył Wójt Gminy Andrzej Stanek, który 
złożył serdeczne życzenia i wręczył seniorom kosz 
smakołyków, mówiąc:
 „Aby takich serdecznych dni, dni Wam dedy-
kowanych, było w kalendarzu 365… Życzę Wam mło-
dego ducha, radości z każdego dnia, byście zawsze 
byli otoczeni życzliwością, dostrzegajcie wokół siebie 
piękno, cieszcie się drobiazgami i każda chwilą. Nie 
siedźcie w domu, bo dookoła Was dzieje się coś waż-
nego i dobrego, i jesteście potrzebni. Jest tyle jesz-
cze do zrobienia w różnych sferach naszego życia, 
a Wasz udział jest nieodzowny. Życzę, abyście długo 
zachowali swoją aktywność, a w trudnych chwilach 
mogli liczyć na swoich bliskich i nigdy nie czuli się 
samotni. Bądźcie odporni na zmartwienia i troski, 
kochajcie życie”.

 Docenił przede wszystkim działalność senio-
rów na rzecz Gminy oraz poświęcenia swojego wła-
snego, czasu dla integracji grupy, która zasługuje 
na pochwałę. Faktem jest, że Wójt Gminy Andrzej 
Stanek zawsze życzliwie i z szacunkiem odnosi się 
do seniorów, ma to wielkie znaczenie i motywuje 
ich do lepszego działania. Za co seniorzy wyrażają 
wdzięczność. 
 Ponadto wójt Andrzej Stanek dodał:  
„W tym naszym trochę zabieganym świecie mamy 
na szczęście w kalendarzu dni zarezerwowane na 
szczególne okazje, dla szczególnych osób. 14 listo-
pada – Ogólnopolski Dzień Seniora jest dedyko-
wany Wam. Dziękuję za to spotkanie, że mogę  
– w przededniu Waszego święta – być dzisiaj tutaj 
z Wami. Warto podkreślić, że nasze, polskie, Wasze 
święto wpisuje się w europejskie światowe obchody, 
ale- co dla mnie jest ważniejsze – takich dni, które 
możemy nazwać Waszymi jest w kalendarzu więcej, 
na czele z Dniem Babci i Dniem Dziadka”. 
       Organizacją spotkania zajmowali się pracow-
nicy z Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Bogumiła 
Kmak przewodnicząca KGW.  Pod każdym wzglę-
dem impreza dograna, również odpowiednią 
muzyką, którą zapewnił jak co roku Jan Głód. Człon-
kowie spotkania są niezwykle zadowoleni, ponieważ 
wyznaczyli sobie cel -  dobrą zabawę i udało się. 
Za co z całego serca seniorzy dziękują organizato-
rom spotkania i wszystkim, którzy przyczynili się do 
wspólnej radości tego dnia. 

Zofia Pawłowska
Fot. Archiwum GBP

Towarzyskie spotkanie seniorów

 Corocznie po zakończonych żniwach rolnicy 
dziękują Bogu za zebrane plony. W parafii Królowa 
Górna tradycyjnie w tym roku dziękczynienie za 
plony połączono z odpustem parafialnym ku czci 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny . Tegoroczna 
uroczystość, której organizatorem było sołectwo 
Królowa Polska na czele z Panem sołtysem Maria-
nem Ogórkiem, odbyła się pod patronatem wójta 
Gminy Kamionka Wielka- Pana Andrzeja Stanka. 
Wieniec dożynkowy, chleb i dary ołtarza złożyli sta-
rostowie dożynek: Stanisław Ruszkowicz z Widacza 
oraz Monika Sawicka  z Librówki.  Mszę Świętą dzięk-
czynną odprawił proboszcz parafii Królowa Górna 
ks. prałat Krzysztof Pasyk, który przybliżył wszystkim 
trud pracy rolniczej. Oprawę Mszy Świętej zapew-
niła Parafialna Orkiestra Dęta z Kamionki Wielkiej,  
a piękny śpiew i barwny korowód - Zespół Regio-
nalny SKALNIK. 

Patryk Sawicki
Fot. Patryk Sawicki

Dożynki w Parafii Królowa Górna
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 Mieszkańcy Mszalnicy i okolicznych miej-
scowości wraz z zaproszonymi gośćmi uczcili 104. 
rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości 
wspólnym patriotycznym koncertem zorganizowa-
nymprzez członków Zespołu Regionalnego Mszalni-
czanie.
 Wydarzenie rozpoczęło się 11 listopada  
o godzinie 17:00 w Świetlicy Wiejskiej w Mszalnicy.
 Na samym początku tradycyjnie przywitano 
przybyłych gości i zaproszono do wspólnego prze-
życia chwili przywołującej na myśl w pierwszej kolej-
ności wolność, którą możemy cieszyć się na co dzień 
oraz wspomnienie poległych w jej obronie rodaków.

 Główną część koncertu stanowiło odśpie-
wanie pieśni patriotycznych, co też pozwoliło nadać 
temu dniu jeszcze bardziej podniosły charakter.
 Całość wydarzenia dopełniła wiązanka 
tańców ludowych w wykonaniu Zespołu Regional-
nego Mszalniczanie.
 Kończąc,  podziękowano za przybycie, 
wspólne celebrowanie tego jakże ważnego dla 
historii Polski dnia oraz zaproszono uczestników na 
mały poczęstunek.
 W nasze progi zawitali m.in.: Pan Poseł Patryk 
Wicher, Radni Mszalnicy - Panowie Piotr Witek  
i Marcin Kiełbasa, Sołtys Mszalnicy Pan Michał Jelito, 
Pan Kazimierz Ogorzałek oraz katecheta parafii 
Mogilno Ks. Damian Siciarz.
 Koncert patriotyczny połączono z realizacją 
projektu pt. „Koncert Kapeli Zespołu Regionalnego 
Mszalnicznie”,  poprzez który pozyskaliśmy 8 tysięcy 
złotych na zakup elementów stroju lachowskiego 
dla naszej zespołowej kapeli, a były to pięknie i solid-
nie wykonane trzy pary spodni, dwie kamizelki oraz 
jeden pas.
 Projekt zrealizowano dzięki Urzędowi Mar-
szałkowskiemu pod patronatem honorowym Człon-
kini Zarządu Województwa Małopolskiego Pani Iwony 
Gibas, którym po raz kolejny serdecznie dziękujemy.

N.J.             Fot. Archiwum ZR Mszalniczanie

„Dla nas po Bogu największa miłość to Polska! (…)
będziemy żądali, abyśmy mogli żyć przede 
wszystkim duchem, dziejami, kulturą i mową 
naszej polskiej ziemi, wypracowanej przez wieki 
życiem naszych praojców.“
 Słowa te należą do księdza Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia, stano-
wią motto konkursu poezji, a jednocześnie wskazują 
na wielką potrzebę wołania o szacunek dla dzie-
jów narodowych, dla trudów pokoleń, które minęły, 
w walce o wolność ojczyzny. Ich praca i ofiarne 
poświęcenie dało taki rezultat, że obecnie jesteśmy.
 Niemalże w przededniu Święta Niepodle-
głości - 8 listopada br. - Konkurs Polskiej Poezji oraz 
Pieśni Patriotycznej stał się okazją, aby  przypomnieć 
młodemu pokoleniu o przeszłości i niezwykłym 
bohaterstwie, poświęceniu tych, którzy przelewali 
krew, aby Polska nie zginęła. I młodzież wypełniła 
obowiązek szacunku dla przeszłości - manifesto-
wała swoją polskość oraz dzieliła się wrażliwością  
i artystycznymi umiejętnościami. Lekcja patrio-
tyzmu, jakże inna i wyjątkowa! Mamy powody do 
zadowolenia, a nawet dumy i satysfakcji! A wszystko 
to za sprawą 43 uczniów, którzy pozytywnie odpo-
wiedzieli na zaproszenie do udziału w konkursie 

patriotycznym, reprezentując każdą ze szkół naszej 
gminy. Konkurs ma wymiar artystyczny, a rozgrywa 
się w dwóch dopełniających się kategoriach – poezji 
oraz pieśni. Nasza lekcja nie odbyłaby się bez spiri-
tus movens - „ducha sprawczego”, osoby, która jest 
siłą napędową i duszą całego przedsięwzięcia, czyli 
pani Renaty Ślipek. 
 Dla przypomnienia, konkursy te organizo-
wane są przez Szkołę Podstawową nr 1 w Kamionce 
Wielkiej wraz z Gminną Biblioteką Publiczną  
w Kamionce Wielkiej. 
 Jest nam niezmiernie miło, że patronat 
honorowy nad konkursem sprawuje Wójt Gminy 
Kamionka Wielka Pan Andrzej Stanek. A, że nasza 

Lekcja patriotyzmu z nutą artyzmu i współzawodnictwa

PATRIOTYCZNY KONCERT DLA NIEPODLEGŁEJ
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lekcja miała charakter konkursu, tak więc towa-
rzyszyła nam pełna profesjonalizmu, ale i kolo-
rytu, komisja artystyczna. I tak, prezentujących się  
w poezji oceniała komisja w składzie: 
Elwira Michalska - aktorka, reżyserka sztuk teatral-
nych i oddany młodzieży animator kultury;
Maria Kiełbasa  - pomysłodawca i wieloletni organi-
zator tegoż konkursu, polonistka nie tylko z zawodu, 
ale również z zamiłowania;
Aleksandra Surma –  absolwentka Naszej Szkoły 
- zafascynowana teatrem i grą aktorską, spełnia-
jąca swoje pasje w Teatrze Sceny M przy Miejskim 
Ośrodku Kultury. Na razie amatorsko, ale kto wie?
Natomiast umiejętności wokalne oceniali:
st. chor. szt. SG Wacław Wacławiak; tamburma-
jor  oraz wokalista, a także Zastępca Naczelnika  
w Orkiestrze Reprezentacyjnej Straży Granicznej. 
Anna Ziobrowska – na co dzień Dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Kamionce Wielkiej, animator życia kul-
turalnego w naszym gminnym środowisku, Gospo-
darz części wokalnej  konkursu.
Oliwia Ślipek – absolwenta SP nr 1 w Kamionce - 
uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej II stop-
nia im. Fryderyka Chopina w Nowym Sączu; laure-
atka wielu konkursów wokalnych ogólnopolskich, 
a nawet międzynarodowych; wokalistka szkolnego 
chóru Scherzo sądeckiej Jedynki - przez życie kro-
cząca śpiewająco!
W XVII Gminnym Konkursie Polskiej Poezji Patriotycz-
nej laureatami zostali:
1. Miejsce Zuzanna Basiaga ze Szkoły  
Pod stawowej w Jamnicy oraz Zuzanna  
Kiełbasa Szkoła Podstawowa nr 1 w  
Kamionce Wielkiej;
2. Miejsca nie przyznano;
3. Miejsce Sebastian Michalik ze Szkoły Pod  
stawowej w Boguszy;
Przyznano również 2 wyróżnienia, dla Amelii Kocemby 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamionce Wielkiej oraz 
Julii Zaczyk uczennicy Szkoły Podstawowej w Królo-
wej Górnej.
W XVI Konkursie Polskiej Pieśni Patriotycznej komisja 
artystyczna przyznała:
1. Miejsce Faustynie Siedlarz ze Szkoły Pod 
stawowej w Boguszy oraz Antoniemu Popieli ze 
Szkoły Podstawowej nr 1;

2. Miejsce Patrycji Jarosz ze Szkoły Podstawowej 
w Królowej Polskiej oraz Zuzannie Mruk uczennicy 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamionce Wielkiej;
3. Miejsce Zuzannie Kogut ze Szkoły Podstawowej w 
Mszalnicy.
 Nie tylko zwycięzcom, ale i wszystkim uczest-
nikomobu konkursów serdecznie gratulujemy oraz 
życzymy dalszego rozwoju talentów i kolejnych 
powodów do satysfakcji!
Dziękujemy rodzicom i nauczycielom wspierającym 
swoich uczniów oraz składamy gratulacje.
 Jesteśmy bardzo wdzięczni fundatorom 
nagród oraz pamiątkowych dyplomów - Panu Wój-
towi Andrzejowi Stankowi, Międzyzakładowej Komisji 
NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty oraz firmie 
F.H.U.B. „Złocki”, czyli panu Robertowi Złockiemu. 
Bardzo, bardzo serdecznie dziękujemy!
           Jaka będzie przyszłość? W dużej mierze zale-
żeć to będzie od nas i od młodego pokolenia, które 
teraz wychowujemy i kształtujemy. Warto myśleć o 
tym na co dzień. 
„Lekcję” zakończono dobrymi życzeniami za jedną 
z Polek Urszulą Kuzińską, życzeniami dla Polski, ale  
i tym samym dla nas samych:
„Droga Polsko, 
Życzę Ci żeby nikt już nigdy nie burzył Twoich mostów 
i miast 
Żebyśmy mogli u Ciebie mieszkać bez poświęceń 
życia i godności 
Żeby Twoich ludzi zawsze było stać na utrzymanie  
i na przyjemności 
Żeby Twoi przedstawiciele godnie reprezentowali 
Cię za granicą 
Życzę Ci zielonych lasów i czystych rzek 
Żeby dobrze się Tobą oddychało 
Żebyśmy mogli kochać Cię miłością wzajemną  
i szczęśliwą 
Żeby na całym świecie pięknie opowiadał o Tobie 
język polski”.

Katarzyna Popiela
Fot. Archiwum GBP

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:
• w kategorii I nagrodę główna przyznano klasom  
I – II ze SP w Jamnicy za spot pt. „Walka rycerzy ze 
smogiem”
• w  kategorii II - nagrodę główna przyznano klasom 
VI – VIII  ze SP w Boguszy za spot pt. „Nie pal w piecu 
byle czego, zrób dla świata coś dobrego”
Gminny Ośrodek Kultury dziękuję za zaangażowa-

nie, pomysłowość oraz kreatywne wykonanie spotu 
wszystkim grupom  biorącym udział w konkursie.
 Zachęcamy i zapraszamy do udziału w kolej-
nych inicjatywach realizowanych przez GOK. Nagrody 
sfinansowano w ramach projektu LIFE Małopolska  
w Zdrowej Atmosferze.

M.D.

Wyniki Konkursu na spot  
„MŁODZI REPORTERZY NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA”
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 Dnia 26.11.2022r. miały miejsce obchody 
40-lecia istnienia zespołu reprezentującego dawne 
tradycje i zwyczaje Lachów Sądeckich.  Grupa 
powstała w 1982 roku z inicjatywy dwóch pasjona-
tów i działaczy kultury: Andrzeja Poremby i Mariana 
Poręby, nazwę zaczerpnięto od najwyższego wznie-
sienia w Kamionce Wielkiej.

Początki

 Zaczynali w niewielkiej grupie, tańcząc 
poleczki i walczyki. Pierwsze kroki taneczne, dosłow-
nie, pomagał ochotnikom stawiać ś.p. Pan Rudolf 
Józefowski, później choreografem i opiekunem 
muzycznym został Józef Trojan, a od 20 lat zespołem 
zajmuje się Halina Siedlarz. W ciągu 40 lat zespół dał 
około 6472 minuty koncertów, wystąpił na 57 sce-
nach, kupił 80 par butów i 115 koszul, a ponadto ożenił 
10 par i ochrzcił 20 zespołowych dzieci.

Nagrody, odznaczenia i wyróżnienia

 Zaczynając od samego początku, zespół 
zdobył kilka znaczących nagród. W 1990 r. -  pierw-
sze ważne wyróżnienie: Liść Jesieni Tatrzańskiej na 
Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziem Górskich  
w Zakopanem. Swoim śpiewem podbili serca juro-
rów w Bukowinie Tatrzańskiej, właśnie tam w 2002, 
2010 i 2018 roku zdobywali najwyższe wyróżnienia za 
udział w Karnawale Góralskim. W 2002 r. zdobyli Złote 
Serce na Festiwalu Górali Polskich w Żywcu i Brą-
zową Ciupagę na Festiwalu w Zakopanem. Zespół 
posiada również Brązowe i Złote Serce Żywieckie 
oraz Brązową i Srebrną Ciupagę  z Zakopanego, a 
w 2018 r. na Międzynarodowym Festiwalu Zagłębie 
i Sąsiedzi w Dąbrowie Górniczej otrzymał najwyższe 
odznaczenie GRAND PRIX.

Teraźniejszość

 W tym roku z zespołem jako choreograf pra-
cuje Patrycja Wojtarowicz, opiekunem muzycznym 
pozostał Józef Trojan, do kierownik zespołu Haliny 
Siedlarz dołączyli Justyna Kocemba i Mateusz 
Pogwizd. Obecnie zespół liczy mniej więcej 50 człon-
ków. W „Skalniku” każdy znajdzie dla siebie kawa-
łek podłogi i zostanie przyjęty z otwartymi rękami. 
Członkowie wielokrotnie powtarzają, że zespół jest 
jak jedna, wielka rodzina połączona pasją do trady-
cji i muzyki.

Jubileusz

 Podczas uroczystości swoją obecnością 
zaszczycili nas m.in.: Pan Poseł – Patryk Wicher, 
Wójt Gminy Kamionka Wielka – Pan Andrzej Stanek, 

Radna Województwa Małopolskiego – Pani Marta 
Mordarska, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  
w Kamionce Wielkiej - Pani Magdalena Dąbrowska, 
wiele delegacji z okolicznych zespołów, oraz przyby-
łych gości. 
 Z okazji swojego święta zespół został obda-
rowany wieloma nagrodami. Wicestarosta nowosą-
decki Antoni Koszyk uhonorował ich jednym Złotym 
i czterema Srebrnymi Jabłkami Sądeckimi. Wraz  
z powiatowym radnym Michałem Nowakiem prze-
kazał też czek dla zespołu. Złotym Jabłkiem Sądec-
kim został uhonorowany Józef Trojan, natomiast 
srebrne otrzymali Katarzyna Kiełbasa, Jan Dobosz, 
Lucjan Teper i Ryszard Poremba. Nagrodę Samo-
rządu Województwa Małopolskiego, Srebrny Medal 
Polonia Minor, podarowała zespołowi Radna Woje-
wództwa Małopolskiego- Marta Mordarska. Od 
Wójta Gminy Kamionka Wielka, Pana Andrzeja 
Stanka „Skalnik” dostał nagrodę pieniężną.
 Następnie rozpoczął się koncert jubilatów, 
który trwając 45 minut, przybliżył wszystkim uczest-
nikom wspaniałą tradycję, pokazał wspaniałe układy 
tańców regionalnych obfitujące w piękną muzykę  
i przyśpiewki tego regionu. Po zakończonym wystę-
pie zespół został nagrodzony gromkimi brawami. 
Jubileusz zakończył się wspólnym świętowaniem 
oraz prezentacją zdjęć pokazujących rozwój „Skal-
nika” przez 40 lat swojej pracy.

Piosenki, muzyka i melodie

Śpiew Skalnika słynie w całym regionie. Zespół 
nagrał kilka płyt z najpiękniejszymi kolędami i pio-
senkami regionu Lachów Sądeckich.  Najnowsza 
płyta zatytułowana “Skalnika śpiewanie nigdy nie 
zaginie” jest już dostępna i gotowa do odsłuchania! 

M.P.
Fot. Archiwum ZR Skalnik

„WYPADA POWITAĆ I SCIĄGNĄĆ KAPELUSZ,
ZAPROSOMY PAŃSTWA NA NASZ JUBILEUSZ!”

Czyli o jubileuszu Zespołu Regionalnego „Skalnik” z Kamionki Wielkiej

GMINNE WIEŚCI   Nr 87strona 26



GMINNE WIEŚCI    Nr 87 strona 27




